
1 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

za rok 2021 

 příspěvkové organizace  

  

 

 

 

 

 

  

 

  



2 

 

 
ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI 
 
 

Název:    Fontána, příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Moravskoslezský kraj 

Adresa:  Celní 409/3, 748 01 Hlučín 

IČ:  71197044 

Ředitel:  Mgr. Petr Surovka 

Kontakty:  www.fontana-po.cz 

  Tel.: 596 762 640, 731 600 437 

  e-mail: petr.surovka@fontana-po.cz 

Bankovní spojení: UniCredit Bank, číslo účtu 2112005497/2700 

 

Organizace je krajskou příspěvkovou organizací, která byla zřízena dne 1. 1. 2004 usnesením 

zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 18/633/1 ze dne 25. 9. 2003. 

Moravskoslezský kraj je zároveň od roku 2018 poskytovatelem příspěvku financovaného 
z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, kterou organizace Fontána, příspěvková organizace 
získává v rámci dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb.  
 
V souladu se zřizovací listinou, vydanou na základě usnesení zastupitelstva kraje 
č. 22/351/2003 ze dne 18. 12. 2003 ve znění pozdějších dodatků, je hlavním účelem zřízení 
organizace účelové poslání spočívající v poskytování sociálních služeb podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s rozhodnutím o registraci, jakož i zajišťování fakultativních služeb s poskytováním 
sociálních služeb souvisejících. 
 
Organizace se ve své činnosti řídí obecně závaznými předpisy, usneseními zastupitelstva 
kraje a rady kraje, Zřizovací listinou a platnými Zásadami vztahů orgánů kraje 
k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly na kraj převedeny 
zvláštním zákonem schváleným usnesením rady kraje. 
 
Mimo hlavní činnost, spočívající v poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 
Sb. provozuje Fontána, p. o., na základě zřizovací listiny i doplňkovou činnost – pronájem 
nebytových prostor. 
 

 

 

 

http://www.fontana-po.cz/


3 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE  
 
Vážení přátelé,  
 
jsem rád, že se Vám opět dostává do rukou Zpráva o činnosti organizace Fontána, p. o., za 
rok 2021, prostřednictvím které vás chceme informovat o náplni a hospodaření naší 
organizace. Pevně věřím, že zde naleznete vše, co jsme dělali a co vás zajímá.  
 
Loňský rok pro nás nezačal zrovna šťastně. Náš počítačový server byl napaden neznámým 
„hackrem“, který nás připravil skoro o veškerá data. To bychom ale nebyli my, abychom si 
s touto situací neporadili. Investovali jsme nemalé finanční prostředky do zabezpečení 
počítačové sítě, aby se podobná situace již neopakovala.  
 
Průběh celého loňského roku byl pro nás opět spojený s šířením onemocnění COVID-19. 
Řada našich klientů a zaměstnanců si tímto onemocněním sama prošla, takže jsme 
v organizaci museli přijmout určitá pravidla a opatření, která nám pomohla situaci zvládnout. 
Využili jsme přitom zkušenosti z předešlého roku a vše jsme úspěšně zvládli.  
 
Nicméně rok 2021 byl pro nás především rokem oslav. Sociálním účelům slouží areál naší 
organizace již od roku 1890. V tomto roce zde vznikla „Nemocnice Šimona Richtera“. Zařízení 
bylo určeno především starým, nemocným lidem z Hlučína a okolí. O potřebné pečovaly 
sestry Řádu svaté Alžběty. K pozdější změně ve využívání areálu došlo v roce 1924, kdy 
objekty sloužily mnichům – řeholníkům pro jejich duchovní cvičení. Následně byl do jedné z 
budov v roce 1938 umístěn také chudobinec. Po druhé světové válce byly budovy využívány 
městem jako sídlo okresního národního výboru. Původním sociálním účelům slouží areál opět 
od roku 1961, kdy zde vznikl Ústav sociální péče pro mládež. Od roku 2002 je služba 
poskytována lidem s mentální a kombinovaným postižením. A onem návrat „ke kořenům“, 
tzn. využití celého areálu k původním sociálním účelům, jsme si po celý rok 2021 připomínali 
nejrůznějšími akcemi, jako například Pálení čarodějnic, Sportovní den, Zahradní slavnost, 
Den otevřených dveří, Stezka odvahy, Rozsvícení vánočního stromu a divadelní představení 
v kulturním domě. Tyto akce byly určeny nejen našim klientům, jejím rodinným 
příslušníkům, ale také spřáteleným organizacím a široké veřejnosti.  
 
Nezapomínali jsme ani na neustále zvyšování komfortu bydlení pro naše klienty. 
Rekonstrukcí prošlo hned několik koupelen, technických místností a altánů. Zahájili jsme 
také první fází rozšíření stávajících datových rozvodů tak, aby každý klient měl přípojku na 
internet a televizi ve svém pokoji.  
 
I nadále jsme pokračovali v realizaci projektu „Komplexní přístup ke zvyšování kvality 
poskytovaných a sociálních služeb ve Fontána, p. o.“, na který jsme získali dotaci 
z Operačního programu Zaměstnanost ve výši 2.433.450 Kč. V rámci projektu jsme 
vzdělávali zaměstnance ve specifických dovednostech, jako například alternativní způsob 
komunikace, zvládání náročných situací, poskytování první pomoci, aktivizační činnosti 
a zakoupili nejrůznější kompenzační pomůcky. Zapojili jsme se také do krajského projektu 
s názvem „Žít normálně“. V rámci tohoto projektu se zaměstnanci vzdělávali v konceptu 
Bazální stimulace. Tomuto konceptu se chceme věnovat i v dalším roce a rádi bychom získali 
certifikát pracoviště Bazální stimulace.   



4 

 

 
Ve spolupráci se zřizovatelem jsme řešili další studie na rekonstrukci tří objektů, které by 
naše organizace mohla využít k poskytování sociálních služeb. Studie byly odsouhlaseny 
a my jsme zahájili výběrová řízení na výběr zhotovitele projektové dokumentace. Pokud se 
nám dílo podaří, můžeme se za několik let dočkat nových budov, ve kterých naleznou domov 
noví klienti.   
 
Závěrem mi dovolte poděkovat všem zaměstnancům za jejich plnění každodenních běžných 
činností, za jejich vstřícnost, obětavost a plné nasazení v průběhu celého roku. Toto 
poděkování nepatří pouze pracovníkům v sociálních službách, ale také zaměstnancům na 
všech provozech a úsecích, kteří se snaží zlepšovat a zkvalitňovat životy klientů v naší 
organizaci.   
 
Poděkování v neposlední řadě patří také našemu zřizovateli Moravskoslezskému kraji, všem 
spolupracujícím organizacím, sponzorům, dárcům, partnerům, podporovatelům 
a opatrovníkům.  
 
Těším se na naši další spolupráci. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Petr Surovka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE, POSKYTOVANÉ SLUŽBY  
 
 
POSLÁNÍ ORGANIZACE 
Posláním organizace je poskytování dvou pobytových sociálních služeb jako důstojné 
náhrady za přirozené sociální prostředí lidem s mentálním a kombinovaným postižením, kteří 
s ohledem na své potřeby nemohou žít ve svém přirozeném prostředí a potřebují pomoc 
nebo podporu jiné osoby.  
 
CÍLOVÁ SKUPINA 
Služby poskytujeme dospělým lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením, kteří 
potřebují pomoc a podporu při zvládání záležitostí každodenního života a každodenních 
činností spojených s jejich osobou.  
 
POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Chráněné bydlení 
 
KAPACITA 
93 osob v Domově pro osoby se zdravotním postižením 
30 osob v Chráněném bydlení 
 
MÍSTA POSKYTOVÁNÍ 
Hlučín (Domov pro osoby se zdravotním postižením, Chráněné bydlení) 
Ostrava (Chráněné bydlení) 
 
FORMA POSKYTOVÁNÍ 
Celoroční, nepřetržitá, 24 hodin denně 
 
POSKYTUJEME 

- ubytování,  
- pomoc a podporu při poskytování stravy a pomoc při zajištění stravy, 
- pomoc a podporu při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
- pomoc a podporu při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,  
- pomoc a podporu při zajištění chodu domácnosti,  
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
- sociálně terapeutické činnosti,  
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.  
 
NAŠE ZÁSADY PŘI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

- individuální přístup,  
- respektování rozhodnutí klienta,  
- ochrana důstojnosti a soukromí klienta,  
- respektující a partnerský přístup,  
- uplatňování principů normality v běžném životě (důraz na běžný způsob života),  
- život v takovém prostředí, které se co nejvíce podobá životu v domácím prostředí,  



6 

 

- nastavení individuálního způsobu komunikace dle potřeb klienta,  
- mlčenlivost.  

 
 
NAŠE CÍLE PŘI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

- klienti prožívají život srovnatelný se svými vrstevníky,  
- klienti se samostatně rozhodují,  
- klienti využívají běžně dostupné veřejné služby,  
- klienti udržují vztahy s rodinou, blízkými, vrstevníky,  
- klienti tráví volný čas podle svých představ.  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM   
 

Číslo registrace:  3041976 

Místo:   Růžový a Zelený domov, Celní 409/3, 748 01 Hlučín  

Žlutý domov, Dlouhoveská 412/44, 748 01 Hlučín 

 

POSLÁNÍ 
Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytování celoroční pobytové 
sociální služby jako důstojné náhrady za přirozené sociální prostředí dospělým lidem se 
zdravotním postižením, kteří s ohledem na své potřeby nemohou žít v domácím prostředí a 
vyžadují nepřetržitou pomoc nebo podporu jiné osoby. 
  
KOMU JE SLUŽBA URČENA 
Služba je určena dospělým lidem s mentálním postižením (v pásmu středně těžkého, 
těžkého a hlubokého mentálního postižení), kombinovaným postižením (mentální + tělesné, 
smyslové postižení, autistické rysy) či duálním postižením (mentální + duševní onemocnění), 
kteří potřebují vysokou míru podpory ve všech oblastech života, celodenní péči (včetně 
zdravotní) při zvládání každodenních činností spojených s jejich osobou a kteří potřebují 
podporu také v rámci společenského života, protože zdravotní postižení jim tyto příležitosti 
značně zužuje a limituje.  
 
CÍLE POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

- Poskytovat klientům takovou míru podpory, kterou skutečně potřebují a která jim 
zároveň umožní, aby svůj život prožívali co nejpřirozeněji nejen ve službě, ale také 
mimo ni, 

- Při poskytování sociální služby využívat prioritně běžně dostupné veřejné služby, 
- Vytvářet příležitosti a možnosti k tomu, aby klienti byli aktivně v kontaktu s rodinou, 

přáteli a blízkými, případně aby mohli navazovat nové vztahy s vrstevníky, 
- Podporovat lidi v rozhodování o svém životě, v komunikaci s běžnou veřejností, ve 

vnímání svého já, jakožto individuality. 
 
ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

- Individuální přístup – poskytujeme klientům podporu, která se odvíjí od jejich 
individuálních možností a schopností a vychází z mapování jejich potřeb. 

- Respekt k potřebám – vycházíme ze zjištěných a vyhodnocených potřeb 
konkrétních klientů, podpora zohledňuje jejich přání a je plánovaná ve všech 
oblastech každodenního života. 

- Respektující a partnerský přístup – každý člověk, který využívá naši službu, je 
zaměstnanci přijímán především jako člověk, s respektem k jedinečnosti, věku, 
osobnosti, potřebám a možnostem. 

- Uplatňování principů normality v běžném životě (důraz na běžný způsob 
života) – pracovníci usilují o to, aby se život člověka se zdravotním postižením co 
nejvíce přiblížil běžnému životu. 

- Individuální způsob komunikace – nastavujeme individuální způsob 
komunikace dle potřeb klienta. 

- Domácí prostředí – snažíme se, aby naši klienti žili v takovém prostředí, které se 
co nejvíce podobá životu v domácím prostředí. 



8 

 

- Týmová spolupráce - poskytovaná služba je založená na vzájemné spolupráci 
členů pracovního týmu. Naší snahou je také nalézání zdrojů podpory v rodině. 

 
Poskytování sociální služby vychází z obecných principů normality: 

- Respektování odlišnosti a přijímání osob se zdravotním postižením jako součásti lidské 
různorodosti a přirozenosti. 

- Respektování vlastních přání, potřeba rozhodnutí a nárok na uznání. 
- Akceptování života ve světě obou pohlaví. 
- Respektování soukromí. 
- Zachování rytmu běžného dne a týdne. 
- Účast na kulturním životě, volný čas a sport. 

Zajištění pomoci, podpory či doprovodu směřující k uspokojení potřeb klienta vykonává 
kvalifikovaný personál služby, a to konkrétně zaškolení pracovníci v sociálních službách, 
sociální pracovníci a zdravotní sestry. Každodenní úkony péče o klienta vykonáváme 
jednotně, přitom vycházíme ze znalosti potřeb klienta a postupujeme v souladu s 
vypracovaným plánem běžné podpory a cíli klienta.  
 
POSKYTOVANÉ ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
Základní činnosti jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o tyto základní činnosti: 

 poskytnutí ubytování, 
 poskytnutí stravy, 
 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
 sociálně terapeutické činnosti, 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 
 

Kapacita služby DOZP je 93 osob (mužů a žen).  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ    
 

Číslo registrace:  6205177 

Místo:  Viléma Balarina 1959/6, 748 01 Hlučín 

 Přímá 2012/2, 748 01 Hlučín 

 Přímá 2013/4, 748 01 Hlučín 

 Přímá 2089/6, 748 01 Hlučín 

 Tvorkovských 221/9, 709 00 Ostrava 

 

POSLÁNÍ 
Posláním Chráněného bydlení je poskytování celoroční pobytové sociální služby jako 
důstojné náhrady za přirozené sociální prostředí dospělým lidem se zdravotním postižením, 
kteří s ohledem na své potřeby nemohou žít v domácím prostředí a vyžadují pomoc nebo 
podporu jiné osoby. 
 
KOMU JE SLUŽBA URČENA 
Služba je určena dospělým lidem s mentálním postižením (v pásmu lehkého, nebo středního 
mentálního postižení), kombinovaným postižením (mentální + tělesné, smyslové postižení, 
autistické rysy) či duálním postižením (mentální + duševní postižení) ve věku od 20 let, kteří 
potřebují podporu a pomoc druhé osoby při zvládání záležitostí každodenního života, a to 
takovou, kterou není možné zajistit terénní sociální službou.   
 
CÍLE POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

- Klient se samostatně rozhoduje o způsobu života, 
- Klient je samostatný a soběstačný ve vedení domácnosti (nakupování, příprava jídla, 

praní, úklid, hospodaření s financemi), 
- Klient běžně využívá podle vlastního výběru veřejné služby v místě, kde žije (orientuje 

se v místě, kde žije, ví, kde se jaké služby nachází), 
- Klient je zaměstnaný, případně využívá jiných pracovních aktivit (sociálně 

terapeutické dílny, chráněné dílny apod.), 
- Klient navazuje a udržuje běžné mezilidské vztahy (s rodinou, partnerem, přáteli, 

sousedy), 
- Klient smysluplně tráví svůj volný čas podle svých představ. 
  

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
- Individuální přístup – pracovníci respektují každého klienta s jeho rozdílnými 

potřebami a schopnostmi a přizpůsobují službu jeho aktuálním potřebám. 
- Respektování rozhodnutí klienta – pracovníci vedou klienta k tomu, aby rozuměl 

důsledkům své volby a jeho rozhodnutí či názor respektují. 
- Ochrana důstojnosti a soukromí – s klientem jednáme jako s rovnocenným 

partnerem  a respektujeme jeho právo na soukromí. 
- Podpora aktivního přístupu – klienta podporujeme v samostatném jednání 

a zvládání každodenních činností, ve využívání běžně dostupných služeb, navazování 
mezilidských vztahů, zapojení do pracovního života a rozhodování o trávení volného 
času. 

- Přiměřené riziko - umožňujeme klientovi brát na sebe přiměřené riziko v běžných 
situacích. 



10 

 

- Rovnost – všichni klienti mají ve službě stejná práva a povinnosti. 
- Respekt k právu na partnerský život 
- Uplatňování principů normality v běžném životě (důraz na běžný způsob 

života) – pracovníci usilují o to, aby se život člověka se zdravotním postižením co 
nejvíce přiblížil běžnému životu. 

- Týmová spolupráce - poskytovaná služba je založená na vzájemné spolupráci členů 
pracovního týmu. Naší snahou je také nalézání zdrojů podpory v rodině. 

 
Poskytování sociální služby vychází z obecných principů normality: 

- Respektování odlišnosti a přijímání osob se zdravotním postižením jako součásti lidské 
různorodosti a přirozenosti. 

- Respektování vlastních přání, potřeba rozhodnutí a nárok na uznání. 
- Akceptování života ve světě obou pohlaví. 
- Respektování soukromí. 
- Zachování rytmu běžného dne a týdne. 
- Účast na kulturním životě, volný čas a sport. 

Zajištění pomoci, podpory či doprovodu směřující k uspokojení potřeb klienta vykonává 
kvalifikovaný personál služby, a to konkrétně zaškolení pracovníci v sociálních službách, 
sociální pracovníci a zdravotní sestry. Každodenní úkony péče o klienta vykonáváme 
jednotně, přitom vycházíme ze znalosti potřeb klienta a postupujeme v souladu s 
vypracovaným plánem běžné podpory a cíli klienta.  
 
POSKYTOVANÉ ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
Základní činnosti, které jsou v chráněném bydlení poskytovány, jsou v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o tyto 
základní činnosti: 

- Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
- Poskytnutí ubytování, 
- Pomoc při zajištění chodu domácnosti (pomoc a podpora s úklidem domácnosti, 

praním, žehlením, hospodařením s penězi, nakupováním), 
- Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
- Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (pomoc při obnovení nebo upevňování 

kontaktu s přirozeným sociálním prostředím, podpora v oblasti partnerských vztahů, 
podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu), 

- Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovázení k lékařům, 
do zaměstnání, na zájmové aktivity,  pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 
s rodinou, podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních 
zdrojů), 

- Sociálně terapeutické činnosti, 
- Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí  (pomoc při  vyřizování běžných záležitostí). 
 
Kapacita služby CHB je 30 osob (mužů a žen).  

 

 

 



11 

 

PERSONÁL CELKEM  

Pozn. Přepočtený stav pracovníků k datu 31. 12. 2021 
 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

Vysokoškolské Vyšší odborné Úplné střední Vyučen Základní Bez vzdělání Celkem

Vzdělání pracovníků

Vzdělání  

Počet pracovníků 

celkem 
Počet pracovníků 

Přepočtený 

stav (PS) ke 

dni 31.12. 

2021 

% 

Přímá péče 

Sociální 

pracovníci 
THP Ostatní 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Pracovníci 

v sociálních 

službách 

Zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

Vysokoškolské 11 8,87 0 0 2 1,61 1 0,81 4 3,23 4 3,23 0 0 

Vyšší odborné 3 2,42 0 0 2 1,61 0 0 1 0,81 0 0 0 0 

Úplné střední 49,75 40,12 0 0 38,5 31,05 5 4,03 0 0 4 3,23 2,25 1,81 

Vyučen 49,5 39,92 0 0 40,5 32,66 0 0 0 0 0 0 9 7,26 

Základní 10 8,06 0 0 9 7,26 0 0 0 0 0 0 1 0,81 

Bez vzdělání 0,75 0,60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 0,60 

Celkem 124 100 0 0 92 74,19 6 4,84 5 4,03 8 6,45 13 10,48 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 



14 

 

1. POPIS ZAŘÍZENÍ 

Fontána, příspěvková organizace, poskytuje sociální službu Domov pro osoby se zdravotním 
postižením ve smyslu § 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. Službu poskytujeme ve 3 budovách (Zelený, Růžový a Žlutý domov).  

 

Zelený domov  

Zelený domov je díky svému stavebně 
technickému uspořádání vhodný pro klienty 
s nejvyšší mírou podpory. Nachází se zde 
domácnost č. 14, byt č. 15, evakuační výtahy, 
stravovací provoz, jídelna a zázemí vedení 
organizace.  

V domácnosti č. 14 jsou k dispozici pouze 
dvoulůžkové pokoje, s celkovou kapacitou 15 

osob. Dva pokoje mají vždy společnou koupelnu s WC, z nichž 2 prošli v roce 2021 celkovou 
rekonstrukcí a byly dovybaveny pračkou a sušičkou. Klienti mají k dispozici denní místnost 
vybavenou kuchyňským koutem, kde si mohou s podporou pracovníka připravovat jídlo nebo 
se setkávat s ostatními. Využívat mohou také společnou terasu a balkóny. V bytě č. 15 jsou 
také pouze dvoulůžkové pokoje, s celkovou kapacitou 8 osob. Kromě pokojů mají klienti 
k dispozici také obývací pokoj s jídelním a kuchyňským koutem, koupelnu, toaletu, 
technickou místnost, terasu a balkóny.    
 
Růžový domov  

V Růžovém domově se nachází 5 bytů, 
evakuační výtah, Snoezelen, místnost pro 
rehabilitační cvičení, šatny a odpočinková 
místnost pro zaměstnance, spisovna a skladové 
prostory.  
Všechny byty disponují předsíní, obývacím 
pokojem s kuchyňským koutem, koupelnou 
s WC. Pokoje jsou jednolůžkové, případně 
dvoulůžkové. Nově jsou pro všechny byty 
k dispozici pračky a sušičky. 

 

Žlutý domov 

Ve Žlutém domově se nachází celkem 8 bytů a 
evakuační výtah. Všechny byty disponují 
předsíní, obývacím pokojem s kuchyňským 
koutem, koupelnou s WC. V každém bytě je 
pračka a sušička. Pokoje jsou jednolůžkové nebo 
dvoulůžkové. V suterénu budovy se nachází 
místnost pro aktivizační činnosti klientů. Tyto 
aktivity směřují k smysluplnému trávení volného 
času. V suterénu se dále nachází šatny pro 
personál a plynová kotelna.  



15 

 

2. CHARAKTERISTIKA POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

Domov pro osoby se zdravotním postižením je celoroční pobytová sociální služba pro dospělé 
lidi s mentálním nebo kombinovaným postižením, kteří potřebují celodenní péči ve všech 
oblastech svého života.  
 
V rámci služby má klient zajištěno ubytování v bytech, ve kterých jsou maximálně 
dvoulůžkové pokoje, dále má zajištěnu celodenní stravu.  
 
Pracovníci pomáhají klientům s péčí o jejich osobu, např. s hygienou, využíváním WC, 
s oblékáním, s podáváním stravy apod. Služba se snaží být maximálně otevřena i ve 
využívání běžně dostupných služeb v rámci města Hlučín, kdy doprovázíme klienty např. na 
nákupy, na kulturní či sportovní a jiné aktivity, také ve využívání kadeřnictví apod. V rámci 
služby mohou klienti využívat i aktivity, jako např. cvičení, výtvarné, hudební či jiné kreativní 
činnosti, a to za účasti pracovníků služby. Klienti jezdí i do sociálně terapeutických dílen, kde 
si mohou zdokonalovat své pracovní návyky či dovednosti. Podporujeme také klienty 
v kontaktu s opatrovníky, rodinami, jinými blízkými. 
 
Sociální služba je poskytována na základě uzavřené písemné smlouvy a za úhradu. Klient 
hradí ubytování, celodenní stravu a poskytnutou péči.  
 
Sociální služba je poskytována dle jejich individuálních potřeb a schopností a vychází se z 
písemně zpracovaných individuálních plánů klientů.  
 

3. UŽIVATELÉ SLUŽBY 
 

3.1 schválená kapacita zařízení pro rok 2021 
Schválená kapacita služby domova pro rok 2021 byla 93 míst.  
K datu 31. 12. 2021 byla skutečná obsazenost služby 90 klientů. Obsazenost jednotlivých 
domů byla následující: 

- Žlutý domov k tomuto datu obývalo 42 klientů s nižší, středně vysokou a vysokou 
mírou podpory. 

- Růžový domov k tomuto datu obývalo 28 klientů se středně vysokou mírou 
podpory.  

- Zelený domov k tomuto datu obývalo 20 klientů s vysokou mírou podpory. 
-  

 

0

20

40

60

80

100

Zelený domov Růžový domov Žlutý domov Celkem

Počet klientů a zaměstnanců

zaměstnanci klienti



16 

 

3.2 Celkový počet klientů k 31. 12. 2021 a jejich rozdělení: 

ROZDĚLENÍ KLIENTŮ K 31. 12. 2021, POČTY DLE: 

POČTY KLIENTŮ 

Z TOHO 

NOVĚ 

PŘIJATÝCH 

ŽENY MUŽI CELKEM ŽENY MUŽI 

 3.3.1 POHLAVÍ 75 15 90 2 0 

 3.3.2 VĚK rozpětí 32-77 19-67 19-77 56-68 0 

průměr 55,1 49,4 54,2 62 0 

 3.3.3 STUPEŇ ZÁVISLOSTI 

osoby bez závislosti 0 0 0 0 0 

I. lehká závislost 1 0 1 0 0 

II. středně těžká závislost 8 6 14 0 0 

III. těžká závislost 25 6 31 1 0 

IV. úplná závislost 41 3 44 1 0 

 3.3.4 TYP                           

 

POSTIŽENÍ 

 3.3.4.1 osoby s mentálním 

postižením 

lehké 12 2 14 0 0 

střední 46 12 58 2 0 

těžké 16 1 17 0 0 

hluboké 1 0 1 0 0 

 3.3.4.2 osoby s kombinovaným zdravotním 

postižením (tělesné + mentální postižení)  

 (osoby bez psychiatrické diagnózy) 

48 1 49 1 0 

 3.3.4.3 osoby se zdravotním postižením                     

(i kombinovaným) a s psychiatrickou diagnózou 
10 1 11 0 0 

 3.3.4.4 osoby s psychiatrickou diagnózou  1 1 2 0 0 

 3.3.5 Osoby se závislostí na alkoholu, jež neodpovídají cílové 

skupině služby  
0 0 0 0 0 

 3.3.6 MOBILITA 

bez omezení pohybu 44 13 57 0 0 

s částečným omezením  18 2 20 2 0 

s úplným omezením 

pohybu 

13 0 13 0 0 

Věkový průměr klientů je 54,2 let, u klientů je patrné, že v oblasti zdraví potřebují stále vyšší 

zdravotní péči a podporu. Stále více klientů navštěvuje odborné ambulance, což souvisí se 

zhoršením jejich zdravotního stavu. 

 



17 

 

 

3.3 Obložnost v uplynulém roce: 99,69 %  
 

3.4 Počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2021:   
 Evidováno celkem 28 zájemců o službu. 

 
3.5 Průměrný čekací doba zájemců o službu 

Průměrná čekací doba je cca 13 měsíců, u klientů s vysokou mírou podpory může 
být tato doba delší vzhledem k limitovanému počtu míst pro tyto klienty 
(bezbariérové koupelny atd.) 

 

4. PERSONÁL  
 

Vzdělání  

Počet pracovníků 

celkem 
Počet pracovníků 

Přepočtený 

stav (PS) ke 

dni 31. 12. 

2021 

% 

Přímá péče 

Sociální 

pracovníci 
THP Ostatní Pedagogi

čtí 

pracovníci 

Pracovníci 

v sociálních 

službách 

Zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

Vysokoškolsk

é 

7,8 7,58 0 0 1 0,97 1 0,97 2,76 2,68 3,04 2,96 0 0 

Vyšší odborné 3 2,92 0 0 2 1,94 0 0 1 0,97 0 0 0 0 

Úplné střední 39,29 38,20 0 0 29,5 28,68 5 4,86 0 0 3,04 2,96 1,75 1,70 

Vyučen 45,26 44,00 0 0 36,5 35,49

9 

0 0 0 0 0 0 8,76 8,52 

Základní 6,76 6,57 0 0 6 5,83 0 0 0 0 0 0 0,76 0,74 

Bez vzdělání 0,75 0,73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 0,73 

Celkem 102,86 100 0 0 75 72,91 6 5,83 3,76 3,66 6,08 5,91 12,02 11,69 

Pozn. Přepočtený stav pracovníků k datu 31. 12. 2021 

 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

osoby bez závislosti I. lehká závislost II. středně těžká
závislost

III. těžká závislost IV. úplná závislost

Stupně závislosti

ŽENY MUŽI CELKEM



18 

 

 

 

 

5. PRÁCE S KVALITOU POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A VÝZNAMNÉ 
UDÁLOSTI V ROCE 2021   
 

Leden  
 Jmenování nových vedoucích pracovníků (manažer kvality, vedoucí domova pro 

osoby se zdravotním postižením, vedoucí zdravotních služeb).  
 Zahájení očkování proti onemocnění Covid-19.     

Únor   
 Jmenování nové vedoucí chráněného bydlení.  
 Zpracování nové studie na využití objektu na ulici Okrajová v Hlučíně.  

Březen 
 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný kurz Základy augmentativní a 

alternativní komunikace v délce 16 hodin.  
 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný vzdělávací program „Použití fyzické 

restrikce u klientů s problémovým chováním“ v délce 16 hodin.  
Duben 

 Zaměstnanci absolvovali jednodenní akreditovaný vzdělávací kurz „Zahradní terapie 
– Využití zahrady při práci s uživateli sociálních služeb“ v délce 8 hodin.  

 Dne 30. 4. proběhla akce „Příjemné odpoledne s čarodějnicemi“.  
 Navázána spolupráce s metodikem aktivizace v rámci projektu „Komplexní přístup ke 

zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p.o.“: Zahájili jsme 
spolupráci s Bc. Jitkou Smyčkovou a Mgr. Martinou Chlápkovou na revizi standardů 
kvality.  

Květen 
 Zaměstnanci absolvovali jednodenní akreditovaný kurz „Základy první pomoci 

v zařízeních sociální péče“ v délce 8 hodin.  
 
 

0

20

40

60

80

100

120

Vysokoškolské Vyšší odborné Úplné střední Vyučen Základní Bez vzdělání Celkem

Vzdělání pracovníků



19 

 

Červen 
 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný vzdělávací program „Terapie 

problémového chování u lidí s mentálním postižením anebo autismem“ v délce 12 
hodin.  

Červenec 
 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný základní kurz Bazální stimulace v 

délce 24 hodin.  
 Dne 28. 7. proběhla akce „Sportovní den ve Fontáně“ u příležitosti 60 let organizace.  
 Navázána spolupráce s metodičkami rehabilitace a relaxace v rámci projektu 

„Komplexní přístup ke zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, 
p.o“: Zahájili jsme spolupráci s Mgr. Petrou Solarskou a Lucií Janalíkovou, DiS., na 
zavádění nového přístupu k volnočasovým aktivitám klientů. 

Srpen  
 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný vzdělávací program „Zvládání 

verbální agrese u lidí s mentálním postižením a/nebo autismem“ v délce 14 hodin. 
Září 

 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný kurz „Základy augmentativní a 
alternativní komunikace“ v délce 16 hodin.  

 Dne 1. 9. proběhla akce „Zahradní slavnost ve Fontáně anebo rozloučení s létem“ u 
příležitosti 60 let organizace. 

 Dne 8. 9. jsme prezentovali naše služby na akci Den zdraví Hlučínska, která se konala 
na Mírovém náměstí v Hlučíně. Cílem akce bylo představení sociálních služeb v rámci 
Hlučínska. 

 V rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení kvality poskytovaných služeb ve 
Fontáně, p. o.“ jsme zakoupili pomůcky pro alternativní způsob komunikace v 
hodnotě 105.060 Kč. Jedná se mimo jiné o mluvící fotoalba, story sequencer, go talk 
express, go talk tablet apod. Pomůcky budou využívat klienti obou našich služeb 
(Domov pro osoby se zdravotním postižením a Chráněné bydlení). 

Říjen 
 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný základní kurz Bazální stimulace v 

délce 24 hodin.  
 Zaměstnanci absolvovali třídenní školení „Augmentativní a alternativní komunikace – 

výcvik zjednodušených manuálních znaků“ v délce 24 hodin.  
 Zaměstnanci absolvovali jednodenní akreditovaný kurz „Sexualita a vztahy lidí 

s postižením I“ délce 8 hodin. 
 Dne 5. 10. proběhla akce „Den otevřených dveří ve Fontáně“ u příležitosti 60 let 

organizace. 
 Dne 27. 10. proběhla akce „Podzimní stezka odvahy ve Fontáně“. 
 Vyhlašujeme veřejnou zakázku na zhotovení hřiště pro osoby se zdravotním 

postižením. 
 V rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení kvality poskytovaných služeb ve 

Fontáně, p. o.“ jsme pořídili pomůcky pro zlepšení způsobu práce se sexualitou našich 
klientů.  

 Ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem Hlučín jsme realizovali tematické 
cvičení zdolávání požáru. Simulovali jsme požár v jednom z bytů, v jehož důsledku 
došlo k evakuaci osob.  

Listopad 
 Zaměstnanci absolvovali jednodenní akreditovaný kurz „Základy první pomoci 

v zařízeních sociální péče“ v délce 8 hodin.  



20 

 

 Dne 26. 11. proběhla akce „Rozsvícení vánočního stromu ve Fontáně“. 
Prosinec 

 V souvislosti s onemocněním COVID-19 aktualizujeme „Krizový plán organizace 
Fontána, p.o. přijatý v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19“. 

 Dne 21. 12. proběhlo divadelní představení „Pojďme spolu do Betléma“. 
 Na Růžovém domově došlo k rozšíření rozvodů STA, datových rozvodů a ovládání 

vstupních dveří a zvonků pro jednotlivé byty. 
 Převzali jsme od Nadačního fondu Helpínek finanční dar ve výši 70.000 Kč.  
 Navázali jsme spolupráci s metodikem aktivizace v rámci projektu „Komplexní přístup 

ke zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p. o.“.  
  

Osobní setkávání s opatrovníky  
Osobní setkání s opatrovníky probíhalo v roce 2021 pouze individuálně. V důsledku 
nepříznivé epidemiologické situaci probíhala komunikace s opatrovníky většině v telefonické 
nebo písemné podobě. Nejčastěji se řešila přijatá preventivní opatření v důsledku snahy o 
minimalizaci šíření onemocnění COVID-19 a zdravotní stav klientů.  
 
Studenti, dobrovolníci 
Spolupracovali jsme:  

 s Odborným učilištěm a Praktickou školou v Hlučíně, p. o., 
 s Ostravskou univerzitou v Ostravě, 
 se Slezskou univerzitou v Opavě, 
 s VOŠ sociální Ostrava. 

 
Stížnosti 
Celkem jsme řešili 4 stížnosti, 1 stížnost se týkala pracovníka v přímé péči, 2 stížnosti na 
soužití klientů a 1 stížnost se týkala stravy. 
 
Kontrolní činnost 
Ke zvyšování kvality naší služby rovněž přispívá plánovaná kontrolní činnost. Kontrolní 
činnost byla prováděna dle potřeb. Pokud kontrola prokázala nedostatky, byla přijata 
náležitá opatření.  
 
Porady 
V rámci služby jsou nastaveny pravidelné porady vedoucí se svými podřízenými. Na těchto 
poradách jsou zaměstnanci pravidelně informování nejen o provozních záležitostech, ale 
také o způsobech zvyšování kvality poskytovaných služeb. Z porad jsou vedeny zápisy, se 
kterými jsou následně seznámeni všichni zaměstnanci prostřednictvím intranetu.  
Dále probíhá porada vedení služby, a to ve složení vedoucí přímé péče a sociální pracovnice.  
Porada vedení organizace probíhá zpravidla jednou měsíčně.  
 
 

6. SOCIÁLNÍ PODMÍNKY UŽIVATELŮ  
 

    6.1 počet a kapacita pokojů, umístění sociálního příslušenství  
Služba je poskytována v jednotlivých bytech, s kapacitou od 3 do 8 osob, a jedné 
domácnosti s kapacitou 15 osob. Uspořádání a vybavení bytu odpovídá běžnému bydlení. 
Hlavní místnosti bytu je obývací pokoj spojený s jídelním a kuchyňským koutem. Obývací 



21 

 

pokoje jsou zpravidla vybaveny sedací soupravou, TV a kuchyňským koutem, který je 
vybaven běžnými spotřebiči – lednice, trouba, varná deska, mikrovlnná trouba apod. Byty 
disponují minimálně jednou koupelnou s WC, v některých bytech jich je více. Součástí 
bytů jsou také technické prostory. Domácnost č. 14 pro klienty s nejvyšší mírou podpory 
je komunitního typu. 
Celkově máme k dispozici 59 pokojů, z toho 25 jednolůžkových, 34 dvoulůžkových.  

 
    6.2 možnost trávení volného času  

 
Trávení volného času se stává ve stále větší míře záležitostí individuální. Klienti služby si 
sami nebo s podporou pracovníků plánují a realizují rozmanité činnosti odpovídající jejich 
věku a individuálním schopnostem. Klienty provázíme všemi situacemi, které běžný život 
přináší. Dbáme na to, aby byl jejich život co nejvíce srovnatelný s životem jejich 
vrstevníků.   
 
Nepříznivá epidemiologická situace týkající se onemocnění COVID-19 ovlivnila také 
možnosti trávení volného času. Takřka po celý rok nebylo možné navštívit některé 
z tradičních akcí v nedalekém areálu Hlučínské štěrkovny, a to jak kulturní nebo sportovní.     
Klienti tak pouze ojediněle navštívili kino, divadlo, koncert apod.   
 
Volný čas tak trávili především v areálu organizace. Využívat mohli rozsáhlou zahradu, 
nové balkóny, terasy a altány. S pracovníky grilovali a využívali venkovní společenské hry. 
K dispozici měli také Snoezelen a místnost pro rehabilitační cvičení.  
 
6.3 další poskytované služby  

 
Klienti dle svých možností a schopností navštěvovali sociálně terapeutické dílny 
v Ludgeřovicích. Pokračovala také spolupráce s Domem dětí a mládeže, kam docházeli 
klienti na kurz keramiky. Nepříznivá epidemiologická situace neumožňovala klientům 
naplno využívat nabízené služby.  
 
Neustále se snažíme, aby klienti co nejvíce využívali běžně dostupné veřejné služby – 
ambulance lékařů, obchody, kadeřnictví, restaurace, cukrárny apod. Za tímto účelem 
mohou využívat mimo MHD i služební vozidla organizace, která jsou speciálně upravena 
pro přepravu osob se zdravotním postižením.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

7. AKCE POŘÁDANÉ V ROCE 2021 

I přes nepříznivou epidemiologickou situaci v roce 2021 jsme s klienty navštívili několik míst 
mimo areál organizace.  
 
 

VÝLET NA ZÁMEK V HRADCI NAD MORAVICÍ 

 

Květnový výlet po okolí směřoval k návštěvě zámku Hradec nad Moravicí. Počasí bylo 
přívětivé, proto jsme si prošli také rozlehlý park a navštívili místní rozhlednu. 
 

 
 
 

ODPOLEDNE S ČARODĚJNICEMI 

 

Dne 30. 4. 2021 jsme v areálu organizace strávily příjemné odpoledne s čarodějnicemi, 
které mezi nás zavítaly. Společně jsme opékali, grilovali, tancovali a sportovali. 
 

 

 

https://www.fontana-po.cz/clanek/vylet-na-zamek-v-hradci-nad-moravici/248


23 

 

REKREACE V LIBERCI 

 

V termínu 8. – 10. června jsme byli s klienty na rekreaci v Liberci. Mimo jiné jsme v Liberci 
navštívili zoologickou zahradu a vydali se také na Ještěd, odkud byl krásný výhled na horu 
Říp a Sněžku. V nedalekém Jablonci nad Nisou jsme zavítali do Muzea skla a bižuterie. 
 

 

 

DOVOLENÁ NA VYSOČINĚ 

 

Ve dnech 14. – 17. června se uskutečnila dovolená na Vysočině, kam vyrazily klientky dvou 
bytů. Pro některé to byla vůbec první dovolená v životě. Dny byly naplněné výlety po okolí 
a relaxací v přírodě. Všechny uživatelky se díky vytvořené pohodě cítily v bezpečí, navodila 
se atmosféra důvěry a tak se někteří odvážili vyzkoušet i věci, které dosud neznali. Třeba 
opékání špekáčků nad ohněm nebo relax v houpací síti. Bylo skvělé vidět, jak si uživatelky 
navzájem pomáhaly a byly k sobě pozorné. Celý pobyt proběhl ve velmi pohodové 
atmosféře, o čemž vypovídají následující fotky. 
 

 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/rekreace-v-liberci/250
https://www.fontana-po.cz/clanek/dovolena-na-vysocine/230


24 

 

BĚLÁ - TO PRAVÉ OSVĚŽENÍ V LETNÍCH HORKÝCH DNECH 

 

Naši klienti využili další letní horný den a vyrazili na výlet do blízké vesnice Bělá. Zde navštívili 
lesní pramen Židlo, o kterém se říká, že je „opravdu léčivý“. Na vlastní kůži si vyzkoušeli, že 
i v létě je zde voda přímo ledová. Po studeném osvěžní vyzkoušeli místní labyrint bosou 
nohou. Celý výlet zakončili oblíbenou kávou a zákuskem v nedaleké cukrárně. 
 

 
 
 

„LETNÍ MUZIKOTERAPIE“ ANEB POCTA PÁNŮM KARLŮM... 

 

Ve středu 30. června nás navštívili umělci z Divadla slunečnice se svým koncertním 
vystoupením, ve kterém si dovolují vzdát holt nejlepšímu českému skladateli Karlu 
Svobodovi a vrcholně nejúspěšnějšímu zpěvákovi Karlu Gottovi. V pořadu zaznívají jejich 
nejkrásnější a nejznámější písně, které napříč generacemi opakovaně oslovují své 
posluchače. V prostorách organizace zazněly písně mimo jiné písně jako Krev toulavá, Lady 
Karneval, Jdi za štěstím, Včelka Mája, Kdepak ty ptáčku hnízdo máš, Stokrát chválím čas, 
Trezor. 
 

 
 
 
 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/bela-to-prave-osvezeni-v-letnich-horkych-dnech/247
https://www.fontana-po.cz/clanek/%E2%80%9Eletni-muzikoterapie%E2%80%9C-aneb-pocta-panum-karlum/229


25 

 

WELLNESS POBYT V LUHAČOVICÍCH 

 

Ve dnech 19. – 21. července se 3 klientky naší organizace zúčastnily wellness pobytu v 
lázních Luhačovicích v hotelu Harmonie II. Za doprovodu 2 pracovnic si klientky prohlédly 
kolonádu, ochutnaly léčivé prameny včetně známé Vincentky. Byly velmi spokojené se 
službami včetně masáží a výborného jídla. 

     
 

SPORTOVNÍ DEN VE FONTÁNĚ 

 
U příležitosti 60. výročí organizace jsme ve středu 28. července připravili nejen pro naše 
klienty sportovní den. Nešlo nám o klasické soutěžení v rychlosti, přesnosti či vytrvalosti, ale 
o možnost vyzkoušet si tradiční, ale i netradiční sportovní disciplíny - box, baseball, ruské 
kuželky, ragby, pétanque, fotbal, šipky, jízdu na kole, jízdu na koloběžce, basketbal, 
lukostřelbu, florbal, badminton, minigolf a bowling. Pro všechny sportovce jsme měli 
připraveno malé občerstvení, pamětní medaile, fotografie a malou pozornost od 
Moravskoslezského kraje.  

 

https://www.fontana-po.cz/clanek/wellness-pobyt-v-luhacovicich-/246
https://www.fontana-po.cz/clanek/sportovni-den-ve-fontane/227


26 

 

 
 

ZAHRADNÍ SLAVNOST ANEB ROZLOUČENÍ SE S LÉTEM 

 
V areálu organizace včera proběhla ve středu 1. září naše tradiční akce „Zahradní slavnost“, 
kterou se loučíme s létem a prázdninami. Tohoto příjemného posezení se zúčastnili nejen 
samotní klienti, ale také jejich rodinní příslušníci. Zpočátku to vypadalo, že se akce z důvodu 
nepříznivého počasí neuskuteční. Nakonec nám počasí přálo a my jsme si mohli užít pobyt 
na sluníčku, opékání a grilování masa. O skvělou zábavu a atmosféru se postaralo hudební 
duo MELBE v podání pánů Josefa Meleckého (klávesy a zpěv) a Patrika Benka (bicí a zpěv). 
Poděkování patří všem zaměstnancům, kteří se podíleli na přípravě a realizaci akce. Společně 
strávený si všichni užili a my už se teď těšíme na další setkání. 
 

 

  
 
 
 
 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/zahradni-slavnost-aneb-rozlouceni-se-s-letem/233


27 

 

HLUČÍNSKÝ KRMÁŠ 

 
V sobotu 4. září se naši klienti rozhodli strávit slunečné odpoledne na hlučínské pouti. 
Pochutnali si na cukrové vatě i jiných pochutinách. 
 

 
 
 

VOZÍČKEM KE KRÁLOVNĚ BESKYD 

 
V neděli 12. září se dvě naše klientky staly součástí výšlapu s vozíčkem na Královnu Beskyd 
– Lysou Horu. Účelem akce je pomáhat druhým lidem zážitkem. Akci organizovaly kluby 
Rotary Club Ostrava City, Rotary club Opava, Rotary klub Frýdek-Místek a Kopřivnice. A pro 
obě naše klientky to byl opravdu nezapomenutelný zážitek, na který budou dlouho 
vzpomínat. Naše poděkování patří všem, kteří se na akci jakýmkoliv způsobem podíleli. 
 

    
 
 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/vozickem-ke-kralovne-beskyd-/238
https://www.fontana-po.cz/clanek/vozickem-ke-kralovne-beskyd-/238


28 

 

ZOO ZLÍN 

 
Dne 21. září jsme s klienty navštívili zoologickou zahradu ve Zlíně. Tato zahrada je výjimečná 
tím, že je tematicky seřazena dle světadílů – to se týká jak fauny, tak flory. Ze zvířat nás 
nejvíce nadchlo malé slůně slona afrického a rejnoci, které jsme si samozřejmě nakrmili a 
pohladili. 
 

 
 

 

ZAHRADY KAPIAS - VÝLET DO POLSKA 

 
Ve čtvrtek 23. září jsme s klienty vyrazili na výlet do překrásné botanické zahrady (Polsko, 
Zahrady Kapias). Cesty jsou zde obklopené květinami, bludištěm, rybníkem s lekníny 
a tematickými částmi. Počasí nám přálo, takže první podzimní výlet se nám vydařil. 
 

    
 
 
 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/zoo-zlin/251
https://www.fontana-po.cz/clanek/zahrady-kapias-vylet-do-polska/249


29 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

 
V rámci týdne sociálních služeb jsme v úterý 5. října pořádali Den otevřených dveří. 
Prostřednictvím této akce měla nejen široká veřejnost, ale také zástupci obcí nebo 
spolupracujících institucí, jedinečnou příležitost nahlédnout „pod pokličku“ našich sociálních 
služeb. Pro návštěvníky jsme měli připravený program, v průběhu kterého bylo možné se 
seznámit jednak s prostředím, ve kterém klienti našich služeb žijí, včetně jejich bytů, dále 
také, jakým způsobem pracujeme s klienty např. pomocí alternativní komunikace, 
zahradních aktivit nebo ve Snoezelenu. Jsme rádi, že této příležitosti využilo více než 50 
návštěvníků. Tento ročník nám opět ukázal, že tato akce má svůj smysl, neboť návštěvníci 
měli možnost získat hlubší povědomí o životě lidí s postižením a o činnosti naší organizace. 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/zahrady-kapias-vylet-do-polska/249


30 

 

VÝLET DO ROŽNOVA POD  RADHOŠTĚM 

 
V sobotu 16. října vyrazily naše klientky do dřevěného městečka v Rožnově pod Radhoštěm. 
Prohlédly si místní domy, roubenky, kostel a hřbitov. Místní podnikatelé zde nabízeli zboží 
typické pro tuto oblast – frgály, sýry, dřevěné nebo ručně kované výrobky. Po zpáteční cestě 
jsme se podívaly do výrobny svíček. 
 

 
 

 

MUZIKÁL KOPRETINY PRO PANÍ HARRISOVOU 

 
V neděli 17. října je s klienty navštívili Národní divadlo Moravskoslezské – Divadlo Jiřího 
Myrona, kde jsme shlédli muzikál Kopretiny pro paní Harrisovou. Jedná se o „křehkou 
pohádku“ pro dospělé o ceně lidské laskavosti. Muzikál byl plný líbivých a veselých melodií. 
Pro všechny to bylo příjemně strávené odpoledne a skvělý zážitek 
 

 
 
 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/vylet-do-roznova-pod-radhostem-/277
https://www.fontana-po.cz/clanek/muzikal-kopretiny-pro-pani-harrisovou-/278


31 

 

PODZIMNÍ STEZKA ODVAHY 

 
Ve středu 27. října zažili nevšední zážitek nejen naši klienti, ale také zaměstnance, včetně 
jejich dětí, při podzimní stezce odvahy. Perfektní výzdoba, punč, mufiny a dýňová polévka 
dokonale navodily nevšední večerní atmosféru, kterou někteří z klientů zažili poprvé v životě. 
Poděkování patří všem zaměstnancům a malým pomocníkům, kteří se o tuto akci zasloužili. 
 

 
 

 

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA KOPŘIVNICE 

 
Ve čtvrtek 28. října jsme navštívili muzeum v Kopřivnici, které mapuje historii automobilky 
TATRA. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/podzimni-stezka-odvahy/268
https://www.fontana-po.cz/clanek/technicke-muzeum-tatra-koprivnice/269


32 

 

AKCE ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

 
V pátek 26. listopadu jsme zažili pravou vánoční atmosféru. Od rána chumelilo, takže jsme 
v podvečer měli celý areál pokrytý několikacentimetrovou vrstvou sněhu. Bohužel těsně před 
pátou hodinou došlo v celém městě k výpadku proudu, takže jsme byli nuceni trošku 
improvizovat. Zvláštní poděkování patří dětem z pěveckého sboru Sluníčko, které nám 
zazpívaly několik vánočních písní. K nim se spontánně přidali také naší klienti, kteří si tak 
jejich vystoupení náramně užili. Nechybělo menší občerstvení v podobě vánočního punče a 
cukroví. Akci jsme zakončili krátkým ohňostrojem. Poděkování patří všem zaměstnancům, 
kteří se podíleli na realizaci akce. 
 

 
 

 

POJĎME SPOLU DO BETLÉMA 

 
V úterý 21. prosince jsme s klienty navštívili divadelní představení herců Těšínského divadla 
"Pojďme spolu do Betléma". Vtipně a moderně pojatá bajka nejen o stvoření světa a 
narození Krista, klanění pastýřů a pouti tří mudrců za ním do Betléma. Jednotlivé příběhy 
líčí srozumitelnou formou, proč se slaví Vánoce, a jak to vlastně všechno začalo. Představení 
je plné emocí, boje dobra se zlem. 
 

 
 

https://www.fontana-po.cz/clanek/akce-rozsviceni-vanocniho-stromu-/288
https://www.fontana-po.cz/clanek/pojdme-spolu-do-betlema/296


33 

 

60LET ORGANIZACE 

 
Sociálním účelům slouží areál naší organizace již od roku 1890. V tomto roce zde vznikla 
„Nemocnice Šimona Richtera“. Zařízení bylo určeno především starým, nemocným lidem z 
Hlučína a okolí. O potřebné pečovaly sestry řádu svaté Alžběty. K pozdější změně ve 
využívání areálu došlo v roce 1924, kdy objekty sloužily mnichům – řeholníkům pro jejich 
duchovní cvičení, následně byl do jedné z budov v roce 1938 umístěn také chudobinec. Po 
druhé světové válce byly budovy využívány městem jako sídlo okresního národního výboru. 
Původním sociálním účelům slouží areál opět od roku 1961, kdy zde vznikl Ústav sociální 
péče pro mládež. Od roku 2002 využívají zařízení osoby s mentální a kombinovaným 
postižením. A onen návrat ke kořenům (1961 – 2021) jsme si připomněli kulatým výročím. 
 

 

 

8. STAVEBNĚ – TECHNICKÝ STAV OBJEKTU 

Stavebně - technický stav objektů, ve kterých je poskytována služba Domov pro osoby se 
zdravotním postižením, nevyžadoval kromě běžné údržby žádné větší investice do oprav.  
 

8.1 stav obslužného provozu 
8.1.1 kuchyně 
Kuchyně se nachází v přízemí Zeleného domova. Po stránce stavební a technické 
splňuje požadavky kladené zákonem a stanovenými normami. Technologie kuchyně 
je na odpovídající úrovni a vyhovuje kladeným požadavkům. Průběžně je 
modernizováno její vybavení. Kuchyně využívá k likvidaci bioodpadu elektrický 
ekologický kompostér. Celkový stav kuchyně lze hodnotit jako dobrý.  

 
8.1.2 prádelna 
Prádelna se nachází v samostatné budově, interiér prádelny odpovídá po stavební 
stránce zákonným normám. Veškeré vybavení prádelny je průběžně modernizováno. 
Celkový stav prádelny lze hodnotit jako vyhovující.  

 
 



34 

 

8.1.3 vytápění a rozvody tepla 
Systém vytápění je schopen bezproblémového provozu. V roce 2021 došlo k výměně 
části topných těles v některých bytech, ve kterých žijí klienti služby. 
 
8.1.4 protipožární opatření 
Objekt je napojen na pult centrální ochrany. V roce 2021 došlo k rozšíření funkčnosti 
o akustické hlásiče pro požární poplach. 

 
8.2 stav staveb 

8.2.1 statika 
Statika všech objektů je vyhovující.  

 
8.2.2 vnější plášť 
Budova Růžového domova a Zeleného domova není zateplena. Budova Žlutého 
domova je zateplena pouze částečně. Fasády všech objektů jsou vyhovující.  

 
8.2.3 střechy 
Zelená budova má plochou střechu pokrytou asfaltovou krytinou. Zde organizace 
zvažuje umístění fotovoltaické elektrárny. Prádelna má sedlovou střechu pokrytou 
plechovou krytinou. Stav střech hodnotíme jako vyhovující, nutné jsou pouze drobné 
opravy.  

 
8.3 technický stav 

8.3.1 elektroinstalace 
Elektroinstalace je pravidelně revidována a jako taková je schopna bezpečného 
provozu. V roce 2021 plynule pokračujeme v obměně osvětlení za ekologičtější LED 
osvětlení. Drobné opravy provádíme průběžně. V roce 2021 došlo na Růžovém 
domově k rozšíření rozvodů STA, datových rozvodů a ovládání vstupních dveří a 
zvonků pro jednotlivé byty. 

 
8.3.2 rozvody vody 
Rozvody vody byly v minulosti rovněž částečně rekonstruovány. Celkový stav rozvodů 
lze hodnotit jako dobrý. 

 
8.3.3 odpady 
Rozvody odpadu byly rekonstruovány částečně v roce 2010. V současné době již 
vykazují drobné závady. Tyto odpady jsou napojeny na venkovní kanalizační systém, 
který je zastaralý.  

 
8.4 bariérovost objektů 
Všechny objekty určené pro ubytování klientů jsou bezbariérové. 
 
Realizovali jsme také rekonstrukce koupelen, které byly v havarijním stavu. V rámci 
rekonstrukce byly odstraněny bariérové prvky, koupelny byly vybaveny pomůckami pro 
snadnější manipulaci s imobilními klienty.   

 

 



35 

 

9. ZPRÁVA O PLNĚNÍ ÚKOLŮ STANOVENÝCH PRO ROK 2021  

Organizace si ve své závěrečné zprávě o činnosti stanovila následující cíle (služba Domov 
pro osoby se zdravotním postižením):  

 pokračovat v aktivním přístupu v rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení 
kvality poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p. o.“ – cíl splněn, 

 zapojit se aktivně do projektu „Žít normálně“ – cíl splněn, 
 postupně odbourávat ústavní prvky v poskytované službě (na základě doporučení 

z provedeného auditu) – cíl naplňován, 

 cílené vzdělávání zaměstnanců v oblastech alternativní a augmentativní 
komunikace, sexuality a vztahů osob s postižením, zvládání chování klienta 
náročného na péči, bazální stimulace, využití zahrady při práci s uživateli sociální 
služby – cíl splněn, 

 průběžně aktualizovat standardy kvality č. 3, 6 a 10 – cíl naplňován, 
 zpracovat Protokol sexuality – cíl naplňován, 
 aktualizovat pracovní náplně zaměstnanců ve službě – cíl naplňován, 

 pokračovat v rekonstrukcích koupelen (odstraňování bariér) – cíl splněn, 
 ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem realizovat tematické cvičení 

zdolávání požáru ve službě – cíl splněn, 

 realizovat výměnu a rozšíření rozvodů STA a internetu do všech pokojů klientů – 
cíl naplňován, 

 vybudovat rozvody domácích zvonků k jednotlivým bytům – cíl naplňován, 
 vytvořit technické místnosti v Růžovém domově a tyto vybavit pračkami a 

sušičkami pro jednotlivé byty – cíl splněn, 

 zpracování studie „pietního místa“ pro důstojné rozloučení a tichou vzpomínku 
na zesnulé – cíl nesplněn, ve stadiu úvah, 

 zpracování studie a vybudování hřiště pro osoby se zdravotním postižením 
včetně cvičebních prvků pro aktivizaci uživatelů – cíl splněn, 

 realizace společných akcí pro uživatele a zaměstnance – cíl splněn 
 společné setkání s opatrovníky uživatelů – cíl nesplněn s ohledem na špatnou 

epidemiologickou situaci vyvolanou onemocněním COVID-19. 
 

10. STĚŽEJNÍ CÍLE STANOVENÉ K REALIZACI V ROCE 2022 

A VIZE DO DALŠÍCH LET  

 dovybavit byt č. 15 nábytkem a terasu zahradním nábytkem, 
 vytvořit na Žlutém domově „Klub pro klienty“, 
 vytvořit zázemí pro keramickou dílnu, 
 vymalovat Žlutý a Růžový domov, 
 zajistit cílené vzdělávání zaměstnanců v oblasti paliativní péče, 
 získat certifikaci „Pracoviště Bazální stimulace“, 
 obnovit platnost Certifikátu Snoezelen-MSE místnost, 
 dokončit rekonstrukci koupelen pro klienty, 
 vytvořit nový byt na Žlutém domově ze dvou pokojů, které jsou aktuálně součástí 

bytu č. 2, 
 vytvořit a zavést systém práce se sexualitou klientů v rámci organizace Fontána, p.o. 

 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

příspěvkové organizace 

 

 

 

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 

 

1. POPIS ZAŘÍZENÍ 
 
Fontána, příspěvková organizace, poskytuje sociální službu Chráněné bydlení ve smyslu § 48 
zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Službu 
poskytujeme v Hlučíně na adrese Přímá 2, Přímá 4, Přímá 6, Viléma Balarina 6 a v Ostravě 
na adrese Tvorkovských 9. 
 

Chráněné bydlení, Přímá 2012/2, Přímá 2013/4, 748 01 Hlučín 

Jedná se o řadový dvoupodlažní rodinný 
domek se dvěma bytovými jednotkami o 
velikosti 4+1, který je umístěn ve vilové 
čtvrti. Klienti mají k dispozici vstupní 
chodbu, vybavený obývací pokoj 
s kuchyňským a jídelním koutem, dále 
dvě koupelny s WC, technickou 
místnost, obytné pokoje a balkón. 
Součástí domu je zahrada vybavena 
terasou s venkovním posezením. 
Interiér je vybaven nábytkem a 
elektrospotřebiči (za běžný standard 

považujeme myčku, pračku a sušičku). V případě zájmu si klienti mohou vybavit pokoje 
vlastním nábytkem a dalšími doplňky. Kapacita: 10 osob. Dům není bezbariérový. Od centra 
města je vzdálený cca 5 minut pěší chůzí.  

 

Chráněné bydlení, Přímá 2089/6, 748 01 Hlučín 

Polovina dvojdomku na adrese Přímá 
2089/6, Hlučín sousedí s vedlejším 
domem, ve kterém již poskytujeme 
sociální službu. Oba domy mají 
podobnou dispozici, nachází se zde 3 
obytné pokoje, obývací pokoj 
s kuchyňským a jídelním koutem, dvě 
koupelny s WC, technická místnost 
a balkón. Zázemí zde mají také 
zaměstnanci. Zahrada s posezením a 
velkým altánem je spojena s vedlejším 
domem a všichni klienti ji mají 

společnou. Dům není bezbariérový. Kapacita: 4 osoby.   

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

Chráněné bydlení, V. Balarina 1959/6, 748 01 Hlučín 

Byt o velikosti 2+kk se nachází v přízemí 
bytového domu, který je v blízkosti 
Chráněných bydlení na ulici Přímá. V bytě je 
k dispozici předsíň, obývací pokoj 
s kuchyňským koutem, ložnice, koupelna, 
WC, komora. Součástí bytu je také malá 
zahrádka s venkovním posezením. Byt je 
plně vybaven nábytkem a elektrospotřebiči. 
Kapacita: 2 osoby. Byt je částečně 
bezbariérový. Od centra města je vzdálený 
cca 5 minut pěší chůzí.  
 

Chráněné bydlení, Tvorkovských 9/221, 709 00 Ostrava 

Třípodlažní budova je součástí městské 
řadové zástavby v Ostravě-Mariánských 
Horách. Nachází se zde 5 bytových jednotek 
(o velikosti 1x 1+1, 3x 2+1, 1x 3+1). 
Součástí každého bytu je předsíň, obývací 
pokoj s kuchyňským koutem, pokoje, 
koupelna s WC. Interiér je vybaven nábytkem 
a elektrospotřebiči. Součástí budovy je také 
zahrada s prostorným altánem. Budova je 
vybavena výtahem a je částečně 
bezbariérová. Kapacita: 14 osob.  
 

2. CHARAKTERISTIKA POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

Chráněné bydlení je celoroční pobytová sociální služba pro dospělé lidi s mentálním nebo 
kombinovaným postižením, kteří potřebují podporu či pomoc v některých oblastech svého 
života. 
 
V rámci služby má klient zajištěno ubytování v bytech, ve kterých jsou maximálně 
dvoulůžkové pokoje.  
 
Pracovníci podporují klienty v tom, aby si osvojili či rozvíjeli praktické dovednosti nutné pro 
samostatný život. Služba je poskytována tak, aby umožnila klientům, za pomoci pracovníků, 
žít běžný život, který je srovnatelný s jejich vrstevníky. Veškeré aktivity si klienti řídí dle 
vlastních zájmů a možností.  
 
Pracovníci pomáhají klientům se zajištěním a přípravou celodenní stravy, pomáhají klientům 
s péčí o jejich osobu, např. s hygienou, s oblékáním. Klienti jsou podporování v tom, aby 
využívali běžně dostupné veřejné i soukromé služby ve městě Hlučín a Ostrava, chodí tedy 
na nákupy, procházky, účastní se společenského a kulturního života, např. navštěvují kina, 
divadla, muzea, kulturní a sportovní akce. Rovněž navštěvují své známé, scházejí se se svými 
rodinami. Klienti chodí také do zaměstnání, případně do sociálně terapeutických dílen. 



40 

 

Sociální služba je poskytována na základě uzavřené písemné smlouvy za úhradu, která se 
hradí jednak za ubytování a za péči, a to na základě poskytnutých úkonů.  
 
Sociální služba je poskytována dle jejich individuálních potřeb a schopností a vychází se z 
písemně zpracovaných individuálních plánů klientů.  
 

3. UŽIVATELÉ SLUŽBY  
 

3.1 schválená kapacita zařízení pro rok 2021 
Schválená kapacita služby chráněné bydlení byla pro rok 2021 celkem 30 míst a byla plně 
využita. Někteří klienti se připravují na přechod do služby s nižší mírou podpory, spolupracují 
s organizací JINAK o.p.s., která jim pomáhá s nalezením vhodného ubytování, ve kterém by 
bylo možné jim poskytnout podporu při samostatném ubytování.   
 

3.2 celkový počet uživatelů k 31. 12. 2021 a jejich rozdělení (viz tabulka) 

ROZDĚLENÍ KLIENTŮ K 31. 12. 2021, POČTY DLE: 
POČTY KLIENTŮ 

Z TOHO 
NOVĚ 

PŘIJATÝCH 

ŽENY MUŽI CELKEM ŽENY MUŽI 

 3.3.1 POHLAVÍ 23 7 30 0 0 

 3.3.2 VĚK 
rozpětí 23-67 43-58 23-67 0 0 

průměr 55 50 54 0 0 

 3.3.3 STUPEŇ ZÁVISLOSTI 

osoby bez závislosti 0 0 0 0 0 

I. lehká závislost 8 2 10 0 0 

II. středně těžká závislost 7 3 10 0 0 

III. těžká závislost 8 1 9 0 0 

IV. úplná závislost 1 0 1 0 0 

 3.3.4 TYP                           
 

POSTIŽENÍ 

 3.3.4.1 osoby s mentálním 

postižením 

lehké 9 1 10 0 0 

střední 10 2 12 0 0 

těžké 6 2 8 0 0 

hluboké 0 
0 0 0 0 

 3.3.4.2 osoby s kombinovaným zdravotním 
postižením (tělesné + mentální postižení)  

 (osoby bez psychiatrické diagnózy) 

5 1 6 0 0 

 3.3.4.3 osoby se zdravotním postižením                     

(i kombinovaným) a s psychiatrickou diagnózou 
2 0 2 0 0 

 3.3.4.4 osoby s psychiatrickou diagnózou  0 0 0 0 0 

 3.3.5 Osoby se závislostí na alkoholu, jež neodpovídají cílové 

skupině služby  
0 0 0 0 0 

 3.3.6 MOBILITA 

bez omezení pohybu 19 7 26 0 0 

s částečným omezením  4 0 4 0 0 

s úplným omezením 

pohybu 

0 0 0 0 0 



41 

 

 

 
 

3.3 Obložnost v uplynulém roce: 100 %  
 

3.4 Počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2021:   
 Evidováno celkem 40 zájemců o službu. 

 
3.5 Průměrný čekací doba zájemců o službu 

Vzhledem ke stále probíhajícímu procesu transformace byli do služby přednostně 
přijímáni klienti služby DOZP, což nevylučujeme přijímání zájemců z domácího 
prostředí (či jiných poskytovatelů).   
Celková průměrná čekací doba činí cca 3,8 let.  

 

4. PERSONÁL  

 

 

0

2

4

6

8

10

12

osoby bez závislosti I. lehká závislost II. středně těžká
závislost

III. těžká závislost IV. úplná závislost

Stupně závislosti

ŽENY MUŽI CELKEM

0

5

10

15

20

25

Vysokoškolské Vyšší odborné Úplné střední Vyučen Základní Bez vzdělání Celkem

Název grafu



42 

 

 

5. PRÁCE S KVALITOU POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A VÝZNAMNÉ 

UDÁLOSTI V ROCE 2021  

 
Leden  

 Probíhají pravidelné porady krizového štábu v souvislosti s onemocněním COVID–19, 
jsou přijímána opatření dle aktuální epidemiologické situace  

Únor   
 Zahájení očkování klientů i zaměstnanců proti Covid-19 

Březen 
 V rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení kvality poskytovaných sociálních 

služeb ve Fontána, p.o.“ navazujeme spolupráci s p. Rostislavem Szeligou, který bude 
v CHB působit jako metodik rehabilitace a relaxace. 

 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný kurz Základy augmentativní 
a alternativní komunikace v délce 16 hodin.  

Duben 
 Proběhlo školení BOZP všech pracovníků, 
 Proběhla revitalizace výtahů CHB Tvorkovských Ostrava 
 Bylo rozhodnuto o obměně zařízení CHB Tvorkovských Ostrava 
 Proběhlo hodnocení spokojenosti se službou klientů i zaměstnanců (v rámci SQ15) 

Vzdělání  

Počet pracovníků 

celkem 
Počet pracovníků 

Přepočtený 

stav (PS) ke 

dni     31. 

12. 2021 

% 

Přímá péče 

Sociální 

pracovníci 
THP Ostatní 

Pedagogičtí 

pracovníci  

Pracovníci 

v sociálních 

službách 

Zdravotni

čtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

Vysokoškolské 3,20 15,14 0 0 1 4,73 0 0 1,24 5,87 0,96 4,54 0 0 

Vyšší odborné 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úplné střední 10,46 49,47 0 0 9 42,57 0 0 0 0 0,96 4,54 0,5 2,36 

Vyučen 4,24 20,06 0 0 4 18,92 0 0 0 0 0 0 0,24 1,14 

Základní 3,24 15,33 0 0 3 14,19 0 0 0 0 0 0 0,24 1,14 

Bez vzdělání 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 21,14 100 0 0 17 80,41 0 0 1,24 5,87 1,92 9,08 0,98 4,64 



43 

 

 Navázána spolupráce s metodiky pro revizi SQ v rámci projektu „Komplexní přístup 
ke zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p.o.“: Zahájili jsme 
spolupráci s Mgr. Jiřím Vlčkem a Mgr. Michalem Juryškem na revizi standardů kvality.  

Květen 
 Proběhla rekonstrukce koupelny na bytě č. 4 CHB Tvorkovských Ostrava 
 Proběhl workshop na téma sexuality v rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení 

kvality poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p.o.“ 
 Na CHB Přímá Hlučín byl postaven nový plot na zahradě 
 Zaměstnanci absolvovali jednodenní akreditovaný kurz „Základy první pomoci 

v zařízeních sociální péče“ v délce 8 hodin.  
Červen 

- Proběhla revitalizace zahrady CHB Tvorkovských Ostrava – zpevnění větší plochy, 
stavba zahradního domku  

- Byla postavena nová pergola pro klienty CHB Tvorkovských Ostrava   
- Proběhla porada vedení organice se zaměstnanci  
- Fontána p.o. letos slaví 60 let vzniku – akce budou probíhat až do konce roku 

Červenec 
 Zaměstnanci absolvovali dvoudenní akreditovaný základní kurz Bazální stimulace v 

délce 24 hodin.  
 Navázání spolupráce se supervizorkou p. Janou Maláskovou – týmová supervize 
 Ukončení plánů na výstavbu CHB Hynaisova. 
 Navázána spolupráce s metodičkou AAK rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení 

kvality poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p.o.“: Zahájili jsme spolupráci 
s Mgr. Bohdanou Herzánovou na zavádění AAK v komunikaci s klienty.  

Srpen  
- Výsadba tújí na zahradě CHB Hlučín 

Září 
- Reprezentace služby na „Dnech zdraví Hlučínska“ 
- Proběhl workshop AAK v  rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení kvality 

poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p.o.“ 
Říjen  

- Proběhl Den otevřených dveří Fontány p.o. v rámci týdne Sociálních služeb 
Listopad 

- Proběhla rekonstrukce bytů č. 1 a 3 CHB Tvorkovských Ostrava 
Prosinec 

 Proběhla rekonstrukce sklepních prostor CHB Tvorkovských Ostrava  
 Proběhla rekonstrukce bytu č. 2 CHB Tvorkovských Ostrava  
 Zakoupení dvou zahradních domků na CHB Hlučín 
 V rámci projektu „Žít normálně“ proběhla akce Výroba vánočních věnců 

 
Osobní setkávání s opatrovníky  
Osobní setkání s opatrovníky probíhalo v roce 2021 pouze individuálně. V důsledku 
nepříznivé epidemiologické situaci probíhala komunikace s opatrovníky většině v telefonické 
nebo písemné podobě.  
 
Studenti, dobrovolníci 
Spolupracovali jsme:  

 s Ostravskou univerzitou v Ostravě, 
 se Slezskou univerzitou v Opavě, 



44 

 

 s VOŠ sociální Ostrava. 
 
Stížnosti 
Celkem jsme řešili 1 stížnost a 5 podnětů. Tyto stížnosti se vždy týkaly vzájemných 
mezilidských vztahů klientů. Dále jsme se zabývali běžnými podněty klientů v rámci 
společného soužití. 
 
Kontrolní činnost 
Ke zvyšování kvality naší služby rovněž přispívá plánovaná kontrolní činnost. Kontrolní 
činnost se prováděla každý měsíc (plánovaná i náhodná) a dále dle potřeb vedoucí služby. 
Pokud kontrola prokázala nedostatky, byla přijata náležitá opatření.  
 
Porady 
V rámci služby jsou nastaveny pravidelné porady vedoucí služby se svými podřízenými 
(sociální pracovnice, pracovníci v sociálních službách). Na těchto poradách jsou zaměstnanci 
pravidelně informování nejen o provozních záležitostech, ale také o způsobech zvyšování 
kvality poskytovaných služeb. Z porad jsou vedeny zápisy, se kterými jsou následně 
seznámeni všichni zaměstnanci.  
 
Porada vedení organizace probíhá zpravidla jednou měsíčně.  

6. SOCIÁLNÍ PODMÍNKY UŽIVATELŮ  

6.1 počet a kapacita pokojů, umístění sociálního příslušenství  
 

Služba je poskytována v jednotlivých bytech, s kapacitou od 1 do 6 osob. Uspořádání 
a vybavení bytu odpovídá běžné domácnosti. Hlavní místnosti bytu je obývací pokoj 
spojený s jídelním a kuchyňským koutem. Byty disponují minimálně jednou koupelnou 
s WC, v některých bytech jich je více. Součástí bytů jsou také technické prostory.  
 
Celkově máme k dispozici 22 pokojů, z toho 14 jednolůžkových, 8 dvoulůžkových.  

 



45 

 

 

Klienti mají mimo společných prostor v rámci domácnosti k dispozici zahradu s terasou 
a zahradním nábytkem. Ve svém volnu chodí na procházky po okolí, nakupují věci pro své 
osobní potřeby, běžně využívají dostupné veřejné i soukromé služby v obci. Navštěvují své 
známé, scházejí se s rodinou. 
 
Veškeré aktivity si klienti řídí dle vlastních zájmů a možností. Účastní se společenského 
a kulturního života ve městě, rádi navštěvují kina, divadla, muzea, ZOO, apod.  
 

6.2 další poskytované služby  
 

Celkem 18 klientů navštěvuje sociálně terapeutické dílny (v Ludgeřovicích, v Duhovém 
Domě v Ostravě, v  JINAK Ostrava). Celkem 9 klientů pravidelně dochází do zaměstnání 
(provozní úseky organizace Fontána, p. o., Česká distribuční, a. s., Dopravní podnik 
Ostrava).  

7. AKCE POŘÁDANÉ V ROCE 2021  

Kromě všech větších kulturních akcí, které pořádá DOZP Fontána Hlučín, a kterých se klienti 
CHB pravidelně účastní, pořádá CHB pro své klienty spoustu kulturních, sportovních 
i společenských akcí.  
 
Mimo jiné jsou to například: Letní dovolená u moře v Bulharsku, výlet do ZOO Ostrava, výlet 
do Prahy na muzikáloví představení, návštěva kina, návštěva akce „Borůvkový kulturák“, 
návštěva Planetária, letní grilování s večerním kinem, vyhlídková plavba lodí po Slezské 
Hartě, návštěva vystoupení skupiny Screamers, koncert Michala Davida, výlet do Beskyd, 
návštěva Dinoparku a mnohá další.  
 

DOVOLENÁ V BULHARSKU  

 
V srpnu si 6 klientů a 2 pracovnice chráněného bydlení užilo letní dovolenou v Bulharsku. 
Pro některé to byl nejen první pobyt u moře, ale také let letadlem. Ubytování bylo zajištěno 
v pětihvězdičkovém hotelu se službami „all inclusive“. V hotelu jsme měli možnost ochutnat 
místní míchané drinky a bulharské speciality. Nechybělo ani koupání v moři nebo hotelovém 
bazénu a večery plné hudební zábavy. Mimo jiné jsme navštívili město Varna, místní 

https://www.fontana-po.cz/clanek/kratke-ohlednuti-za-ctyrdennim-pobytem-v-praze/259


46 

 

delfinárium a užili si také „rybí pedikúru“. Domů jsme si přivezli suvenýry – vůně, mýdla a 
jiné věci s typickou bulharskou růží. 
 

 

 

 

BOWLINGOVÝ TURNAJ 

 
V září jsme s našimi klienty uspořádali bowlingový turnaj na stadionu v Hlučíně. Dvě hodiny 
jsme si zahráli bowling, občerstvili se a pobavili se. Turnaje se zúčastnilo 13 klientů.  
 

 

https://www.fontana-po.cz/clanek/kratke-ohlednuti-za-ctyrdennim-pobytem-v-praze/259


47 

 

NÁVŠTĚVA PRAHY  

 
Začátkem září (2. 9. - 5. 9. 2021) jsme spolu s 5 klienty zavítali do Prahy. Mimo jiné jsme si 
prohlédli Královské zahrady, odkud je krásný výhled na celé město. Lanovkou jsme vyjeli na 
Petřín, kde jsme navštívili zrcadlové bludiště. Samozřejmostí byla procházka na 
Staroměstské náměstí a Karlův most. Uchvátila nás také návštěva expozice Mořský svět na 
výstavišti. Pomyslnou třešničkou na dortu pak bylo shlédnutí muzikálu Čarodějka v Goja 
Music Hall. 
 

 

 
 

SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE V HLUČÍNĚ A OSTRAVĚ  

Pravidelně se účastníme všech veřejných společenských kulturních akcí, které pořádají 
město Hlučín a Ostrava, rádi se bavíme na náměstí, setkáváme se s místními občany 
a navazujeme nová přátelství.   

 

https://www.fontana-po.cz/clanek/kratke-ohlednuti-za-ctyrdennim-pobytem-v-praze/259


48 

 

GRILOVÁNÍ A LETNÍ KINO  

 
Naši klienti z Chráněného bydlení v Ostravě rádi navštěvují své přátele z Chráněného bydlení 
v Hlučíně. Návštěvy bývají spojeny například s grilováním na zahradě a promítáním filmů na 
stěnu budovy Chráněného bydlení, máme tak své vlastní Letní kino .    
 

 

 

NÁVŠTĚVA ZOO V OSTRAVĚ  

 
Velmi rádi a opakovaně navštěvujeme ZOO v Ostravě, kde si vždy užijeme den plný skvělých 
zážitků. 
 

 

 

 

 

 



49 

 

VÝLET DO BESKYD - OSTRAVICE  

 
V srpnu si klienti Chráněného bydlení uspořádali výlet do Beskyd, kde se prošli po malebné 
Ostravici, navštívili muzeum dřevěných soch a dali si dobrý oběd a pivko v místní hospůdce. 
 

 

 

VÝSTAVA KOČEK  

 
S ohledem na to, že naši klienti mají rádi zvířata a některá si doma chovají, navštívili jsme 
v srpnu Mezinárodní výstavu koček na Černé louce v Ostravě.  

 

 

 



50 

 

8. STAVEBNĚ – TECHNICKÝ STAV OBJEKTU  
 

Chráněné bydlení, Přímá 2/2012 a 4/2013, 6/2089 748 01 Hlučín 
 
Rodinné doby jsou koncipovány jako řadové domky, dvoupodlažní, nepodsklepené. Přilehlý 
pozemek je zatravněn. Jsou zde čtyři zpevněné plochy ze zámkové dlažby, na kterých je 
umístěno venkovní posezení. Jedna zpevněná plocha je osazena pergolou. Pozemek je 
oplocen.  
 
8.1 stav obslužného provozu 
Stavby jsou zděné, konstrukce s monolitickým železobetonovým základem. Střechy jsou 
pultové, dřevěné. 
 
8.1.1 vytápění a rozvody tepla 
Vytápění a ohřev teplé vody je řešeno plynovým a elektrickým kotlem. Každý dům má 
samostatný topný systém, který hodnotíme jako dobrý.  
 
8.2 stav stavby 
8.2.1 statika 
Statika nevykazuje známky závad, hodnotíme jako dobrou.   
 
8.2.1 vnější plášť 
Fasáda je bez poškození, zvažujeme pouze její umytí, případně novou malbu.  
 
8.2.2 střecha 
Pultová střecha je nesena dřevěnými krokvemi s plechovou krytinou.  V současné době 
dochází k drobným závadám. Stav střechy hodnotíme jako uspokojivý. Vnitřní omítky nejeví 
známky poškození, okna jsou plastová.  
 

8.3 technický stav 
8.3.1. elektroinstalace 
Elektroinstalace prochází pravidelnými revizemi, stav je bezpečný a provozu schopný.  
 
8.3.2 rozvody vody 
Vodovod je veden novou komunikací a je napojený na stávající vodovodní řád. Stav rozvodu 
vody objektu můžeme hodnotit jako dobrý. 
 
8.3.3 odpady 
Kanalizace je vedena novou komunikací a napojena na stávající kanalizační řád. Stav odpadu 
v objektu můžeme hodnotit jako dobrý. 
 

Chráněné bydlení, V. Balarina 1959/6, 748 01 Hlučín 
Bytová jednotka je součástí panelové výstavby. Bytová jednotka se nachází v přízemí a je o 
velikosti 2+kk. K bytové jednotce patří malý oplocený pozemek se vstupem z obývacího 
pokoje. 
 
8.1 stav obslužného provozu 
8.1.1 vytápění a rozvody tepla 



51 

 

Vytápění a ohřev teplé vody v bytové jednotce jsou zajištěny skrze bytovou stanici 
s měřením spotřeby tepla a výrobou teplé vody. Topný systém hodnotíme jako dobrý.  
 
8.2 stav stavby 
Stav bytové jednotky hodnotíme jako dobrý, bez zjevných nedostatků. V letošním roce byla 
realizována rekonstrukce plovoucí podlahy v chodbě.   
 
8.3 technický stav 
8.3.1 elektroinstalace 
Elektroinstalace prochází pravidelnými revizemi, stav je bezpečný a provozu schopný. 
 
8.3.2 rozvody vody 
Vodovod je veden novou komunikací a je napojený na stávající vodovodní řád. Stav rozvodu 
vody objektu můžeme hodnotit jako dobrý. 
 
8.3.3 odpady 
Kanalizace je vedena novou komunikací a napojena na stávající kanalizační řád. Stav odpadu 
v objektu můžeme hodnotit jako dobrý. 
 
8.4 bariérovost objektů 
Bytová jednotka je částečně bezbariérová.  
 
Chráněné bydlení, Tvorkovských 9/221, 709 00 Ostrava 
Celková rekonstrukce stávajícího objektu byla ukončena v roce 2014, kdy došlo ke změně 
dispozičního využití stavby.  
 
8.1 stav obslužného provozu 
8.1.1 kuchyňky 
Kuchyňky se nacházejí v každé bytové jednotce. Jsou vybaveny elektrickou troubou 
s varnou deskou, lednicí, myčkou, mikrovlnnou troubou a varnou konvicí. Stav kuchyňských 
linek lze hodnotit jako dobrý. V bytech 1,2 a 3 byla kuchyňská linka rozšířena o další horní 
skříňky.    
 
8.1.2 vytápění a rozvody tepla 
V místnostech jsou instalovány deskové radiátory, v 2. NP jsou instalovány dva plynové 
kotle. Stav vytápění a rozvodů tepla lze hodnotit jako dobrý. 
 
8.2 stav stavby 
8.2.1 vnější plášť 
Fasáda nevykazuje znaky vážnějšího poškození. Okna jsou plastová. Zvažujeme výměnu 
vstupních dveří.   
 
8.2.2 střecha 
Střecha nevykazuje znaky poškození, stav hodnotíme jako dobrý.  
 
8.3 technický stav 
8.3.1 elektroinstalace 
Elektroinstalace prochází pravidelnými revizemi, stav je bezpečný a provozu schopný (vyjma 
suterénu). 



52 

 

 
8.3.2 rozvody vody 
Rozvody vody nevykazují znaky poškození, stav dobrý. V průběhu roku byly zrekonstruovány 
dvě koupelny.  
 
8.3.3 odpady 
Odpady nevykazují znaky poškození. Stav hodnotíme jako dobrý.  
 
8.3.4 dešťové svody 
Došlo k opravě dešťového svodu, čímž bylo zamezeno dalšímu pronikání vlhkosti do 
sklepních prostor. Situaci pravidelně monitorujeme. Dle zpracovaného posudku je již možno 
opětovně provést nahození omítky v suterénu, včetně opravy elektroinstalace v suterénu.  
 
8.4 bariérovost objektů 
V objektu se nachází výtah, objekt je částečně bezbariérový.   
 

9. ZPRÁVA O PLNĚNÍ ÚKOLŮ STANOVENÝCH NA ROK 2021  

 příprava a stěhování klientů s nižší mírou podpory do podpory samostatného bydlení 
– 2 klientky z Hlučína a 2 z Ostravy – splněno částečně – v roce 2021 byly 
připravovány dvě klientky na přechod do podpory samostatného bydlení, čeká se na 
přidělení vhodného bytu v Hlučíně, 

 pokračovat v realizaci stavby chráněné bydlení Hynaisova – cíl nesplněn – realizace 
zastavena zřizovatelem, 

 úprava zahrady v Ostravě (oprava pergoly, rozšíření zpevněné plochy) - cíl splněn, 
 úprava zahrady v Hlučíně (oprava plotu, výstavba přístřešku na automobil, výsadba) 

– cíl splněn,  
 vzdělávání zaměřené na alternativní způsob komunikace – cíl splněn, 

 pokračovat v aktivním přístupu v rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení kvality 
poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p. o.“ - cíl plněn průběžně, 

 zapojit se aktivně do projektu „Žít normálně“ - cíl plněn průběžně, 

 revize standardů kvality a pracovních postupů – cíl splněn částečně. 

10. STĚŽEJNÍ CÍLE STANOVENÉ K REALIZACI V ROCE 2022 A VIZE 

DO DALŠÍCH LET 

 příprava a stěhování klientů s nižší mírou podpory do podpory samostatného bydlení,  
 dokončení rekonstrukce koupelen v CHB Tvorkovských Ostrava, 
 dokončení úpravy zahrady v Hlučíně (výstavba dvou zahradních domků, výsadba),  

 vzdělávání zaměřené na klienty náročné na péči,  
 pokračovat v aktivním přístupu v rámci projektu „Komplexní přístup ke zvýšení kvality 

poskytovaných sociálních služeb ve Fontána, p. o.“,  

 zapojit se aktivně do projektu „Žít normálně“,  
 revize standardů kvality a pracovních postupů, 
 vypracování pracovních harmonogramů pro PSS.  



53 

 

EKONOMICKÉ ÚDAJE – SOUHRN ZA ORGANIZACI FONTÁNA, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2021 (tis. Kč) 

 Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

Hlavní činnost 101 183,50 101 183,50 0,00 

Doplňková činnost 0,00 0,00 0,00 

Celkem 101 183,50 101 183,50 0,00 

 

 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (Kč)  

Výsledek hospodaření 

za rok 2021 

Z toho 

převod do rezervního fondu převod do fondu odměn 

0,00 0,00 0,00 

 

 

Výsledek hospodaření po jednotlivých druzích soc. služeb k 31. 12. 2021 (tis. Kč) 

Druh sociálních služeb Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

DOZP 81 466,43 81 466,43 0,00 

CHB  19 717,07 19 717,07 0,00 

Celkem 101 183,50 101 183,50 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 

 

Závazné ukazatele na r. 2021 (Kč) 

 

Závazný ukazatel na rok 2021 Výše (Kč) 

Příspěvek na provoz ÚZ 13305 – v rámci podmínek dotačního Programu na 

podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2021 
46 909 000,00 

Příspěvek na provoz ÚZ 205 – úhrada nákladů na odpisy 3 100 000,00 

Příspěvek na provoz ÚZ – dofinancování hlavní činnosti (vratka ve výši 

9 938,61 Kč) 
6 100 000,00 

Příspěvek na provoz ÚZ 203 – účelově určený na úhradu vícenákladů na 

provoz organizace související s transformací pobytových sociálních služeb 
3 700 000,00 

Příspěvek na provoz ÚZ 203 – účelově určený na zajištění ostrahy areálu na 

ulici Dr. Malého v Ostravě (tato dotace byla poskytnuta na období 12/2021 až 

06/2022, v roce 2021 bylo čerpáno 15 270,00 Kč) 

91 000,00 

Financování projektu „Komplexní přístup ke zvýšení kvality poskytovaných 

služeb ve Fontána, p. o.“ realizovaný v rámci Operačního programu 

zaměstnanost 

932 573,43 

Mimořádné dotační řízení MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s 

epidemií COVID-19 (vratka ve výši 3 994,00 Kč) 

6 942 946,00 

Mimořádné dotační řízení MPSV pro rok 2021 na sanaci vícenákladů a výpadku 

příjmů v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID-19 so sektoru 

sociálních služeb (Program podpory E) 

2 398 997,00 

Investiční dotace Chráněného bydlení Hynaisova (skutečné čerpání dotace bylo 

60 500,- Kč, poté byla tato investiční akce ukončena, bylo o ní účtováno jako o 

zmařené investici do provozních nákladů) 

846 303,67 

Investiční dotace Výstavba administrativní budovy (tato investiční dotace 

nebyla v roce 2021 čerpána) 
100 000,00 

Podíl mimotarifních složek platu (schválení ukazatel 35,00%) 32,50 % 

Výsledek Hospodaření 0,00 

 

 



55 

 

 

Hospodaření s peněžními fondy 

Název fondu 

Stav (v tis. Kč) 

k 1. 1. 2021 k 31. 12. 2021 

Fond investic 8 796,75 11 409,74 

FKSP 278,15 387,65 

Rezervní fond 2 726,59 2 753,59 

Fond odměn 355,16 355,16 

 

Významné dary, sponzorství (tis. Kč) 

 DRUH/ÚČEL 
Celkem 

Finanční Věcný Finanční Věcný 

Rezervní fond Fond investic 

 Účelové 17,00 17,00 0,00 0,00 0,00 

 Neúčelové 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

 Věcné 2,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 29,72 27,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

Investiční akce realizované v roce 2021 (tis. Kč)* dle účtu 042 

 

 

NÁZEV AKCE 

Zdroje  

celkem vlastní zřizovatel dary 

jiné 

částka 
druh 

zdroje 

Zpevněná plocha CHB 

Tvorkovských 

115,51 115,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pergola CHB Tvorkovských 216,69 216,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přístřešek pro auto CHB 

Přímá 
128,63 128,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

Domov se zvláštním režimem 

Poruba Prof. Matějíčka -

studie 

199,65 199,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Chráněné bydlení Okrajová 

PD a zveřejnění 
168,19 168,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Zpevněná plocha pod 

trenažery PD 
22,50 22,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Nájezd k plechovým 

skladům PD 
11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Napojení bran na EPS 27,83 27,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

Chránič serveru Firewall 83,19 83,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Myčka podložních mís, 

byt č. 14 
136,53 136,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Myčka podložních mís, 

byt č. 15 
157,88 157,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 1 267,60 1 267,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

Péče o spravovaný majetek, významné opravy a údržby v roce 2021 (tis. Kč)  

DRUH/ÚČEL 

 

Zdroje  

celkem vlastní zřizovatel dary 

jiné 

částka 
druh 

zdroje 

CHB Oprava koupelny 

Tvorkovských, byt č. 4 
249,98 249,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHB Oprava sklepních 

prostor Tvorkovských 
579,79 579,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHB Výměna plynových 

kotlů Tvorkovských 
259,00 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Oprava koupelny 

ŽD, byt č. 1 
257,46 257,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Oprava koupelny 

ŽD, byt č. 4 
199,97 199,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Oprava koupelny 

ŽD, byt č. 6 
256,13 256,13 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Úprava pro pračky 

a sušičky RD 3x 
125,42 125,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Oprava koupelny 

RD, byt č. 11/2 
248,94 248,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Oprava koupelny 

ZD, byt č. 14/1 
373,71 373,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Oprava koupelny 

ZD, byt č. 14/2 
373,71 373,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Oprava 

zvonkových, datových a 

TV rozvodů RD 

305,46 305,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Příprava na výlevku 

ZD, byt č. 15 
27,91 27,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Výměna vložek a 

zámků  
75,66 75,66 0,00 0,00 0,00 0,00 



58 

 

DOZP Oprava střechy, RD 

a krček ZD 
78,05 78,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Výměna 

protipožárních dveří 
76,51 76,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOZP Oprava radiátorů 

ŽD a RD 
298,30 298,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 3 786,00 3 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pojistné události na nemovitém i movitém majetku (tis. Kč)   

POJISTNÁ UDÁLOST 
Celková výše škody 

Výše náhrady od 

pojišťovny 

Celkem 0,00 0,00 

 

Čerpání účelových dotací v r. 2021 (tis. Kč)  

Poskytovatel účelové dotace Účetní znak Poskytnutá dotace Použito Vratka dotace 

Město Hlučín 101 3,00 3,00 0,00 

Celkem  3,00 3,00 0,00 

 
Pohledávky a závazky organizace po lhůtě splatnosti 
Organizace eviduje neuhrazené pohledávky po splatnosti z titulu úhrad zdravotních výkonů: 
 

- Česká průmyslová zdravotní pojišťovna ve výši 24 637,74 Kč,  
- Revírní bratrská pokladna ve výši 7 033,60 Kč, 
- Všeobecnou zdravotní pojišťovna ve výši 25 039,20 Kč. 

 
Tyto pohledávky v celkové výši 56 710,54 Kč budou pravděpodobně uhrazeny v rámci 
vyúčtování zálohových plateb v květnu 2022. 
 
U faktur za poskytované služby poskytované klientům neevidujeme žádné pohledávky po 
splatnosti.  
 
Závazky po lhůtě splatnosti nejsou evidovány. 
 
 
 



59 

 

Kontroly – opatření (vlastní, jinými subjekty) 
 
   Interní kontroly 
 
Vlastní kontrolní činnost v rámci organizaci podléhá vnitřnímu kontrolnímu systému, jehož 
cílem je zajištění hospodárného, efektivního a účelného vynakládání finančních prostředků.  
Kontroly byly prováděny pověřenými zaměstnanci na jednotlivých úsecích služeb: 

 ekonomické služby (pokladna, správa majetku), 
 provozní služby (prádelna, údržba, stravovací provoz), 
 zdravotní služby, 
 jednotlivé služby poskytující pobytové služby (domov pro osoby se zdravotním 

postižením, chráněné bydlení).  
 
Finanční kontrola probíhala podle vnitřní směrnice č. 3 – Vnitřní řídící a kontrolní systém, dle 
zákona č. 320/2001 Sb. a zahrnovala kontrolu předběžnou, průběžnou a následnou. Drobné 
nedostatky byly napravovány průběžně a zásadní nedostatky nenyly zjištěny. 
 
Kontrolní činnost prováděli vedoucí zaměstnanci na základě plánu kontrol na jednotlivých 
úsecích. Zaměřili se zejména na kontrolu dodržování a využívání pracovní doby, dodržování 
předpisů PO a BOZP, nakládání s finančními prostředky uživatelů služby, kontrolu vedení 
skladové evidence stravovacího provozu, záručních lhůt aj.  
 
Obě pobytové služby systematicky kontrolovaly, zda poskytovaná podpora odpovídala 
přáním a potřebám uživatelů, stejně tak se zaměřovaly na dodržování pracovních povinností 
zaměstnanců. Kontroly probíhaly namátkově, avšak pravidelně. Kontrolní činnost probíhala 
také ve dnech pracovního volna, v časných ranních a pozdně večerních hodinách. Zjištěné 
nedostatky byly řešeny vedoucím pracovníkem na místě, přičemž byl vždy proveden záznam 
z kontroly, se kterým byli pracovníci seznámeni.  

 
   Externí kontroly 
 
V roce 2021 v organizaci neproběhly žádné externí kontroly.  
 
 
Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců         126,08 osob 
Z toho povinný podíl 4,00 %       5,04 osob 
 
Plnění povinnosti podle § 81 odst. 2, písm. a) a b) zákona: 

1) Zaměstnáním u zaměstnavatele     4,94 osob 
2) Odběrem výrobků a služeb     0,87 osob 
3) Součet výše uvedených osob      5,81 osob 

 
 
Povinný podíl za rok 2021 byl splněn zaměstnáváním osob se zdravotním postižením a 
odběrem výrobků. 
 



60 

 

Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12. 2021: 
 
Celkem                    129 osob 
Z toho zaměstnanci, kteří jsou osobami se zdravotním postižením       5 osob 

 
Průměrné procento nemocnosti za rok 2021  - 6,76 % 
 
 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
V roce 2021 organizace obdržela dvě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádosti byly řádně 
vyřízené.    
 
Poděkování sponzorům a spolupracujícím organizacím a dobrovolníkům  
 
Velmi děkujeme všem dárcům a spolupracujícím institucím za podporu naší organizace, a to 
ať už se jednalo o podporu finanční či materiální, nebo spolupráci v rámci zkvalitnění 
životních podmínek našich klientů. Této Vaší podpory si velice vážíme.  
 
Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců příspěvkové 
organizace se zprávou o činnosti  
 
Vedoucí zaměstnanci budou se zprávou o činnosti seznámeni na poradě vedení v dubnu 
2022. Ostatní zaměstnanci organizace budou s touto zprávou seznámeni prostřednictvím 
intranetové aplikace, kterou organizace využívá za účelem sdílení dokumentů.  
 
 

Zpracovatel zprávy o činnosti a plnění úkolů PO MSK za organizaci 

jméno: Petr Surovka  

datum: 24. 3. 2022 

telefon: 731 600 437 

e-mail: reditel@fontana-po.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



61 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vyhodnocení plnění stanovených úkolů za rok 2021 
 

 
Ad 1) Nadále udržet minimálně 1 pracovní úvazek pro osoby s mentálním, 
kombinovaným nebo s duševním postižením, např. uživatelé sociálních služeb. 
 
Organizace v roce 2021 zaměstnávala 3 klientky služby Chráněné bydlení Fontána, p. o., 
a to na úseku prádelny (2 klientky) a na úseku stravovacího provozu (1 klientka). S ohledem 
na schopnosti klientek vykonávat soustavnou práci se u každé z klientek jednalo o úvazek 
0,25 úvazku, celkem tedy se jednalo 0,75 úvazku.  
 
Dalších 5 klientů jsme v průběhu roku zaměstnávali na dohodu o pracovní činnosti nebo 
dohodu o provedení práce jako pracovníky obchodního provozu - pomocnice v kuchyni a 
pomocnice v prádelně. Celkem v roce 2021 odpracovali dohromady 1.046 hodin, což 
představuje 0,5 úvazku. 
 
 
Ad 2) Při plnění povinného podílu stanoveného zákonem o zaměstnanosti 
preferovat přímé zaměstnávání před jinými formami plnění. V případě 
naplňování povinného podílu jinou formou než přímým zaměstnáváním uvést 
zdůvodnění.  
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců organizace k 31. 12. 2021 je 126,08. Povinný podíl 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením je 5,04 zaměstnanců. V roce 2021 byl 
skutečný podíl zaměstnanců se zdravotním postižením 4,94.   
 
Za rok 2021 organizace využila pro naplnění podmínek zákona o zaměstnanosti jinou formu 
plnění, a to odebírání výrobků od zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50 % 
zaměstnanců, které jsou osobami se zdravotním postižením. Organizace odebrala od těchto 
zaměstnavatelů výrobky ve výši 226.896,46 Kč, proto nebude muset provést odvod do 
státního rozpočtu za neplnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením.  
 

 
Ad 3) V souladu s „Pravidly pro provoz Nákupního systému Moravskoslezského 
kraje“ zabezpečit naplňování základních cílů Nákupního systému 
Moravskoslezského kraje, jehož prostřednictvím jsou realizovány nákupy, 
včetně čerstvých potravin, v rozsahu veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 



62 

 

Organizace realizuje nákupy čistících a hygienických prostředků, potravin a kancelářských 
potřeb prostřednictvím Nákupního portálu Moravskoslezského kraje.  Objem finančních 
prostředků, který jsme v roce 2021 vynaložili prostřednictvím Nákupního portálu, činil 
1.821.783 Kč bez DPH, resp. 2.081.309,38 Kč s DPH.  
 
 
 
 
Ad 4) Na všech materiálech, médiích, vstupech a výstupech organizace aktivně 
propagovat korporaci MSK v souladu s manuálem jednotného vizuálního stylu 
Moravskoslezského kraje.  
 
Veškeré materiály organizace (vnitřní předpisy, směrnice, odchozí korespondence, plakáty, 
pozvánky na akce) a internetové stránky obsahují logo zřizovatele (MSK). Označena jsou 
také služební vozidla a budovy, ve kterých jsou poskytovány sociální služby.  

 
 

 
 

 

 



63 

 

 
 
 

 
 



64 

 

 
 

Ad 5) Ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem provést kontrolu a 
vyhodnocení stávající úrovně požární ochrany objektů. Na základě zprávy o 
vyhodnocení stávajícího stavu navrhnout opatření na zvýšení bezpečnosti 
v souladu se zákonnými a normativními povinnostmi, návrh opatření konzultovat 
s odvětvovým odborem.  
 
Dne 1. 3. 2021 byly aktualizovány veškeré směrnice týkající se požární ochrany. Aktualizace 
směrnic byla provedena v úzké spolupráci HZS Hlučín.  
 
Dne 18. 5. 2021 provedl HZS Hlučín fyzickou prohlídku objektů organizace Fontána, 
následně nám byla zaslána zpráva „Zhodnocení stávajícího stavu zabezpečení požární 
ochrany objektu Fontána, příspěvková organizace a návrhy změn podmínek požární 
bezpečnosti“.   
 
Zpráva obsahovala tato doporučení:  

- Napojení příjezdových bran do areálu na EPS.  
- Instalace tlačítek CENTRAL A TOTAL STOP pro budovy Růžový a Zelený domov, a 

samostatně pro Žlutý domov.  
 

Tato doporučení byla konzultována s odvětvovým odborem. Společně jsme dospěli k závěru, 
že budeme realizovat doporučení týkající se napojení příjezdových bran do areálu na EPS. 
Nechali jsme zpracovat studii a projektovou dokumentaci. Studie i projektová dokumentace 
byla předložena odvětvovému odboru. Po zhodnocení předložení dokumentace bylo 
rozhodnuto o vlastní realizaci, která se uskuteční v první polovině roku 2022.  
 
Dne 25. 10. 2021 bylo ve spolupráci s HZS Hlučín realizováno tematické cvičení zdolávání 
požáru Žlutého domova (jeden z objektů Domova pro osoby se zdravotním postižením). 
Tohoto cvičení se mimo jiné zúčastnily také firmy, které zajišťují servis EPS, výtahu, 
plynových zařízení a elektrozařízení. V rámci tematického cvičení byly z objektu evakuovány 
všechny osoby.  
 
Na základě poznatků z tohoto cvičení jsme:  



65 

 

- Zadali firmě, která spravuje v organizaci EPS, aby zajistila zvýšení akustického signálu 
ovládacích panelů EPS. 

- Usoudili, že stávající shromaždiště evakuovaných osob není ideální, proto budeme 
navrhovat jeho změnu.  

- Vytvořili operativní kartu (návod činností) pro zaměstnance a klienty „CO DĚLAT, 
KDYŽ HOŘÍ“.  

 
Ad 6) Revidovat vnitřní písemná pravidla pro řešení nouzových a havarijních 
situací (viz standard kvality sociálních služeb č. 14), včetně preventivních 
opatření a spolupráce s Hasičským záchranným sborem, a vytvořit podmínky, 
aby zaměstnanci a osoby byli schopni stanovená pravidla použít.  
 
Dne 10. 2. 2021 jsme revidovali písemná pravidla pro řešení nouzových a havarijních situací 
(standard č. 14), se kterým byli následně seznámeni všichni zaměstnanci.  
 
V průběhu dubna 2021 se následně uskutečnilo školení všech zaměstnanců v oblasti BOZP, 
PO a řešení nouzových a havarijních situací.  
 
Dne 25. 10. 2021 bylo ve spolupráci s HZS Hlučín realizováno tematické cvičení zdolávání 
požáru Žlutého domova (jeden z objektů Domova pro osoby se zdravotním postižením). 
Tohoto cvičení se mimo jiné zúčastnily také firmy, které zajišťují servis EPS, výtahu, 
plynových zařízení a elektrozařízení. V rámci tematického cvičení byly z objektu evakuovány 
všechny osoby. Na základě těchto poznatků jsme pro zaměstnance a klienty vytvořili 
operativní kartu „CO DĚLAT, KDYŽ HOŘÍ“. 
 
Ad 7) Pokračovat ve spolupráci se zřizovatelem při realizaci investičního projektu 
„Chráněné bydlení Fontána“. 
 
Koncem roku 2020 byl stavebnímu odboru Úřadu městského obvodu Ostrava – Mariánské 
Hory a Hulváky podán návrh na změnu stavby před dokončením. Tento návrh zahrnoval 
veškeré změny v projektové dokumentaci, včetně řešení přístupu ke stavbě. Počátkem roku 
2021 musel projektant, na základě požadavku stavebního úřadu, návrh doplnit. V průběhu 
správního řízení jsme i nadále vedli jednání s vlastníkem sousedního pozemku o zpřístupnění 
komunikace ke stavbě. Na těchto jednáních nám vlastník pozemku předkládal návrhy, za 
kterých by byl ochoten nám umožnit stavbu realizovat. Tyto požadavky jsme pravidelně 
předkládali odvětvovému odboru a odboru investičnímu a majetkovému ke konzultaci. 
Požadavky vlastníka sousedního pozemku byly vždy vyhodnoceny jako nereálné a 
obstrukční. Z tohoto důvodu se jednání nezdařila.  
 
Vzhledem k dané situaci zřizovatel vyhodnotil realizaci stavby jako velice komplikovanou, a 
proto byl podán návrh na zrušení této akce. Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje 
usnesením č. 5/440 ze dne 26. 9. 2021 rozhodlo o zrušení této investiční akce a objekt byl 
nabídnut k prodeji.  

 
Ad 8) Ve spolupráci s Moravskoslezským energetickým centrem, příspěvkovou 
organizací, provést opatření ke snížení spotřeby elektřiny prostředím „snížení 
velikosti jističe“. 
 



66 

 

Ve spolupráci s Moravskoslezským energetickým centrem byla dopracována varianta 
výstavby trafostanice v areálu organizace. Po zjištění veškerých nákladů spojených 
s vybudováním a následným provozem trafostanice (pořizovací náklady cca 1.584.000 Kč 
bez DPH, náklady na provoz cca 15.000 Kč/rok) došlo po konzultaci s odvětvovým odborem 
k přehodnocení variant v rámci optimalizace odběrného místa na ulici Celní 409/3 v Hlučíně. 
Nově bylo rozhodnuto, že budeme realizovat variantu snížení velikosti jističe + technické 
hlídání.  
 
Nechali jsme zpracovat cenovou nabídku na hlídání proudové zátěže hlavního jističe. Tato 
cenová nabídka byla projednána s odvětvovým odborem. Na jednání bylo rozhodnuto o 
realizaci této varianty.  
 
S ohledem na skutečnost, že realizace této varianty vyžaduje propojení hlavního jističe a 
prádelny kabeláží, bylo rozhodnuto, že realizace této akce bude probíhat současně 
s napojením příjezdových bran do areálu na EPS (souběh výkopových prací).  
 
 
Ad 9) V úzké spolupráci se zřizovatelem zpracovat studii na využití objektu pro 
chráněné bydlení na ulici Okrajová.   
 
V průběhu roku 2021 jsme odvětvovému odboru předložili studii na využití objektu pro 
chráněné bydlení na ulici Okrajová Hlučín.  
 
Novostavba rodinného domu je navržena jako přízemní rodinný dům o dvou bytech velikosti 
5+KK s tím, že objekt je částečně podsklepený a nad částí půdorysu je dvoupodlažní. Ve 
druhém podlaží je umístěno zázemí pro zaměstnance. V podzemním podlaží je umístěna 
garáž a technická místnost. Každá bytová jednotka rodinného domu je složena ze 4 pokojů, 
obývacího pokoje, koupelny, samostatného WC a technické místnosti. Vstup do bytu je přes 
zádveří. Byty jsou navrženy jako bezbariérové. Celková kapacita chráněného bydlení bude 
8 osob, kdy každá osoba bude mít samostatný pokoj. 
 
Předpokládané finanční prostředky na realizaci stavby činí 14.170.000 Kč, sazba DPH 15%, 
cena včetně DPH 16.295.500 Kč. Financování realizace samotné akce se předpokládá za 
účasti Integrovaného regionálního operačního programu.  
 
Předložena studie byla odvětvovým odborem schválena.  
 
V červenci 2021 jsme zadali veřejnou zakázku na výběr zhotovitele projektové 
dokumentace. Oslovili jsme celkem 6 potencionálních dodavatelů. Ekonomicky 
nejvýhodnější cenovou nabídku jsme obdrželi od společnosti ATRIS, s.r.o., Občanská 
1116/18, Ostrava-Slezská Ostrava, IČO 28608909. Nabídková cena činí 879.000 Kč bez DPH, 
sazba DPH 21%, cena včetně DPH činí 1.063.590 Kč. Smlouva na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP po dobu 
přípravy stavby byla zveřejněna v Registru smluv dne 14. 9. 2021.  
 
Projektová dokumentace by měla být dokončena v červenci 2022, následně bude možné 
realizovat veřejnou zakázku na výběr zhotovitele stavby.  
 
Ad 10) Aktivně se zapojit do projektu „Žít normálně“. 



67 

 

 
V rámci projektu „Žít normálně“ jsme zapojeni do dvou aktivit.  
 
První aktivitou je „VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ“. V rámci této aktivity se v průběhu roku 2021 
celkem 35 zaměstnanců organizace zúčastnilo „Základního kurzu bazální stimulace“, na který 
v roce 2022 naváže „Nadstavbový kurz bazální stimulace“.  
 
Druhou aktivitou je „ZKVALITNĚNÍ ŽIVOTA LIDÍ S POSTIŽENÍM“. Tato aktivita je zaměřena 
na podporu konkrétních klientů asistentky v oblasti pracovního uplatnění a trávení volného 
času. V rámci této aktivity asistentka poskytla podporu našim klientům v rozsahu 598,5 
hodiny.  
 
Díky této podpoře naši klienti mohli navštěvovat různé kulturní, sportovní i volnočasové 
aktivity a výlety, jako např. do zoo, na festival. Bylo možné se i intenzivněji věnovat cvičení 
klientů za účelem rozvinutí či udržení jejich schopnosti pohybu. Dále také běžným činnostem 
jako je např. návštěva obchodu za účelem nákupu oblečení či potravin apod. Asistentka 
s klienty trávila aktivně čas i v rámci areálu organizace, kdy se s nimi věnovala např. péči o 
mobilní zahrádky a pěstovanou zeleninu či okrasné květiny. 
 
Ad 11) Poskytovat součinnost při procesech souvisejících se zřízením nové 
organizace Domov TuTo, příspěvková organizace. 
 
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodlo dne 4. 6. 2020 změnit datum účinnosti 
zřízení příspěvkové organizace kraje Domov TuTo, příspěvková organizace, z 1. 7. 2020 na 
1. 7. 2021. S ohledem na neutěšenou situaci způsobenou koronavirovou situací i v roce 
2021, bylo zastupitelstvem kraje rozhodnuto o opětovné změně účinností zřízení nové 
organizace, a to z 1. 7. 2021 na 1. 7. 2025.  
 
Fontána, příspěvková organizace, se ve spolupráci se zřizovatelem podílí na vzniku nových 
sociálních služeb na území města Ostrava. Jedná se o domov pro osoby se zdravotním 
postižením (Ostrava-Poruba), chráněné bydlení (Ostrava-Mariánské Hory), domov se 
zvláštním režimem (Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz). Všechny projekty jsou v přípravné 
fázi.   

 

Ad 12) Za každou poskytovanou službu: 
 

a) Zpracovat přehled o počtu evidovaných žadatelů o poskytnutí sociální služby, jedná 
se o žadatele, u kterých byla zjištěna nepříznivá sociální situace (osobním jednáním) 
a aktuální potřebnost dané sociální služby.  

b) Zpracovat přehled o počtu odmítnutých žadatelů o poskytnutí sociální služby z jiných 
než kapacitních důvodů. U takto odmítnutých žadatelů uvést důvody neposkytnutí 
sociální služby.  

  
Přehledy zpracovat k 30. 6. a k 31. 12. 2021.  
  

 
Ad a) Přehled o počtu evidovaných žadatelů o poskytnutí sociální služby 



68 

 

 

druh sociální 

služby 

Domov pro osoby se zdravotním 

postižením 

Chráněné bydlení 

datum k 30. 6. 2021 k 31. 12. 2021 k 30. 6. 2021 k 31. 12. 2021 

počet  

evidovaných  

žádostí 

 

10 

 

28 

 

5 

 

5 

 

 

 

Ad b) Přehled o počtu odmítnutých žadatelů o poskytnutí sociální služby  

 

druh sociální 

služby 

Domov pro osoby se zdravotním 

postižením 

Chráněné bydlení 

datum k 30. 6. 2021 k 31. 12. 2021 k 30. 6. 2021 k 31. 12. 2021 

počet 

odmítnutých 

žádostí (kapacitní 

důvody) 

 

8 

 

18 

 

3 

 

1 

počet 

odmítnutých 

žádostí 

(nesplňuje 

cílovou skupinu) 

 

0 

 

3 

 

0 

 

4 

počet 

odmítnutých 

žádostí (jiný – 

jiná služba, úmrtí, 

apod.) 

 

7 

 

4 

 

0 

 

0 

 

 

 



69 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 


